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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT _ .
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETIESE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

N’rﬂéj Prot. Tiran€, mé 28.02.2025

Lénda: Dérgohet raporti i monitorimit pér vitin 2024.

Drejtuar:
Z.. Besmir BEJA
SEKRETAR I PERGJITHSHEEM MINISTRIA E FINANCAVE

Bulevardi "Déshmorét ¢ Kombit”, nr.3, Tirané
I nderuar z.Beja,

Né zbatim t€ ligjit nr. 9936, daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé™ t& ndryshuar, ligjit nr.10296 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™, t& ndryshuar, ligjit
nr.97/2023, "Pér buxhetin e vitit 2024 té ndryshuar, Udhézimit nr.9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat
standarde t&€ zbatimit t€ buxhetit”, t&¢ ndryshuar,Udhézimit nr.14, daté 30.05.2023 t&¢ Ministrit té
Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde t¢ monitorimit t& buxhetit pér njésité e geverisjes
gendrore™, si dhe Udhézimit Plotésues nr.1, daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024,
bashkélidhur késaj shkrese ju dérgojmé raportin e monitorimit pér vitin 2024, sé bashku me anekset
analitike 1- 4 t& mara nga sistemi AFMIS, ku jepen t& dhéna analitike té realizimit t¢ fondeve pér vitin
2023, plani fillestar i miratuar pér vitin 2024, rishpérndarjet apo ndryshimet e fondeve gjaté vitit 2024, si
dhe realizimin e fondeve t& miratuara pér vitin 2024.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin, KO Hﬁr}‘l(m ﬁ)’ﬂ_
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Permbledhje

Pérshkrimi i portofolit
1. Programi i Planifikimit, Manaxhimit dhe Administrimit (01110)
2. Programi i Arsimit Bazé (09120)
3. Programii Arsimit t& Mesém té Pérgjithshém (09230)
4. Programi i Arsimit Universitar (09450)
5. Programi i Shkencés (09770)

6. Programi pér Zhvillimin e Sportit (08140)



ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve t& Ministrisé/Institucionit Buxhetor

Periudha e Raportimit 12-2024_ né leké

Gn Ministria e Arsimit dhe Sportit Kodi i grupit 11
Shpenzimet e Ministris&/Institucionit
7¥\El pa_r:m_lfam_u i jﬂiha iportuas_e_ =1 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
EMERTIME spenzime | ae | PmFmesm |STUU] otV U o, | Steeins ratieie T Nayshio Vietor | % e
Faktike s}mr:zi m shp::‘mim ‘\ma s smz. vietor Pwmmﬂw 12 onp '_:m (Plan - Fakt) | realizimit
? A (1) 2) 3 4) (5) (6) 7(5-3) (8) !l:]. 10 (5-8) 11 ( 8/5)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
i Progr ~ Emértimi__ ) | - - T ) i i .
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dne Administrimi 901,325,388 2 1,283,200,000 3 1,030,622,881 2 -252,577,119 972,956,724 2 57,666,158 94.4
08140 |Zhvillimi i Sportit 988,057,508 2 576,100,000 1 1,055,194,720 2 479,094,720 1,011,860,904 2 43,333,816 95.5]
09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 26,546,720,463 55 27,010,397,000 52 30,307,435,942 52 3,297,038,942 30,146,414,828 55 161,021,114 m"
09230 |Arsimi | Mesem i Larte (AML) 8,023,888,558 17 8,737,000,000 17 8,861,842,647 15 124,842 647 8,732,483,761 16 129,358,886 95.5”
09450 |Arsimi Universitar 11,476,747 433 24 13,030,000,000 25 15,072,827,572 26 2,042,827,572 13,101,996,959 24 1,970,830,613 86.9”
09770 |Fonde per Shkencen 704,687,020 1 1,586,400,000 3 1,583,504,000 3 -2,896,000 1,054,877 444 2 528,626,556 66.6|
Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 01 ,02,03,04,05,08,22) 48,641,426,369 100 52,223,097,000 100 57,911,427,762 100 5,688,330,762 55,020,590,619 100 2,890,837,143 95.0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 2,798,547,201 3,363,895,724
Totali Shpenzimeve te Ministrisé 51,439,973,570 58,384,486,344
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
A rikull ' ~ Emertimi ' - - - i ) -
600 |Paga 33,648,791,699 69 26,326,056,000 50 38,631,029,176 67 12,304,973,176 37,721,825,493 69 909,203,683 97.6
601 |Sigurime Shogérore 5,496,605,913 1" 4,674,146,000 9 6,309,404,424 1 1,635,258,424 6,165,445,903 1 143,958,521 97.7]
602 |[Malira dhe Shérbime té Tjera 2,764,634,599 6 2,055,765,000 4 3,928,087,817 7 1,872,322.817 2,982,545,539 5 945,542 278 75.9
603 |Subvencione 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
604 |Transferta Korente té Brendshme 1,132,646,085 2 12,237,210,000 23 1,273,355,778 2 -10,863,854,222 1,235,837,799 2 37,517,979 97.1
605 |Transferta Korente t& Huaja 263,814,195 1 185,200,000 0 250,886,790 o 65,686,790 248,802,972 1 2,083,818 99.2
606 |Trans per Buxh Fam. & Individ 2,235,461,516 5 1,040,720,000 2 2,786,248,777 5 1,745,528,777 2,245,150,061 4 541,008,716 80.6
Nen-Totali Shpenzime Korrente 45,541,954,005 94 46,519,097,000 89 6§3,179,012,762 92 6,669,915,762 50,599,607,767 92 2,579,404,995 95.1
230 |Kapitale t& Patrupézuara 0 Q 0 0 0 Q 0 0 0 0 0.0
231 |Kapitale té Trupgzuara 2,805,753,249 6 4,884,000,000 9 4,267,415,000 7 -616,585,000 4,135,642,992 8 131,772,008 96.9]
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 2,805,753,249 ] 4,884,000,000 9 4,267,415,000 T -616,585,000 4,135,642,992 8 131,772,008 96.9|
230 |Kapitale té Patrupézuara 254,685,365 1 0 0 0 0 Q 270,375,690 1 -270,375,690 0.0
231 |Kapitale t& Trupgzuara 39,033,750 o] 820,000,000 2 465,000,000 1 -355,000,000 14,962,520 o] 450,037 480 3.2
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 293,719,115 1 820,000,000 2 465,000,000 1 -3565,000,000 285,338,210 1 179,661,790 61.4]
Totali Shpenzime Kapitale 3,099,472,364 6 5,704,000,000 11 4,732,415,000 8 -971,585,000 4,420,981,202 8 311,433,798 93.4
Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/institucionit Buxhetor 48,641,426,369 100 52,223,097,000 100 57,911,427,762 100 5,688,330,762 55,020,590,619 100 2,890,837,143 95.0]
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 0€) 2,798,547,201 3,363,895,724 3,363,896,724
Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 51,439,973,570 61,275,323,486 58,384,486,344
Numri i punonjésve 0 0 0 0
Emri
Sekretari i Pérgjithshém it
Data
g
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ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té& Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit 12-2024
Periudha Artikujt buxhetore
M':::I"I" K:;:::m Emértimi i Kapitullit s s heti = = = = = = 11?4 ” 2 s
& Periodike Shpenzime  Shperzime o  Konrbe Mallra dhe Subveci- Stk i Transfer. Transferta per Bushetet
[Njetore Kapitale té Patrupszuara | Kapitale t& Trupgzuars Sigurimeve Shoqérore Sherbime net iy Korrente 1€ Husja Familiare dhe Individst Total
11 01 Nga Buxheti 2024 Plani fillestar 0 4,884,000,000 26,326,056,000 4,674,146,000 2,055,765,000 0 12,237,210,000 185,200,000 1,040,720,000 51,403,097,000|
11 01 Nga Buxheti 2024 Plani i rishikuar 0 4,239,668,280 29,675,092,208 4,965,507,336 2,066,192,878 0 1,273,355,778 244,550,000 1,228,293,000 43,692,659,480|
11 01 Nga Buxheti 2024 Fakti 0 4,108,436,858 29,601,303,487 4,919,507,481 1,911,891,311 0 1,235,837,799 244,427,316 1,225,363,953 43,246,768,205
11 01 Nga Buxheti 2024 Angazhime 0 12,487,948 0 0 4,369,411 0 0 ] o 16,857,359
11 02 Financim i huaj - Grant 2024 Plani fillestar (1] 820,000,000 (1] [} 0 0 0 0 0 820,000,000
11 02 Financim i huaj - Grant 2024 Plani i rishikuar o 465,000,000 0 0 0 o] 0 0 0 465,000,000
11 02 Financim i huaj - Grant 2024 Fakti 270,375,690 14,962,520 0 0 1,650 0 Q0 0 0 285,339,860
11 02 Financim | huaj - Grant 2024 Angazhime ] 0 o 0 o] 0 0 0 0 0
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2024 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ol
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2024 Plani i rishikuar o 21,146,720 0 o [} 0 0 0 0 27,746,720
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2024 Fakti 0 27,206,134 0 0 0 0 0 0 0 27,206,134
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2024 Angazhime 0 0 ] 0 o] Q 0 0 0 of
11 o8 Granti i Universitarit, 2024 Plani fillestar 0 0 0 0 a 0 1] 0 0 0
11 08  |GrantiiUniversitarit, 2024 Plani i rishikuar 0 0 8,955,936,968 1,343,897,088 1,861,894,939 0 0 6,336,790 1,557,955,777 13,726,021,562
11 08 Granti i Universitarit, 2024 Fakti 0 0 8,120,522,007 1,245,938,422 1,070,654,227 0 0 4,375,656 1,019,786,108 11,461,276,420
11 08  |Grantii Universitarit, 2024 Angazhime o0 0 o 0 2,116,581 0 0 0 0 2,116,581
11 Total 2024 Plani fillestar [+] 5,704,000,000 26,326,056,000 4,674,146,000 2,055,765,000 0 12,237,210,000 185,200,000 1,040,720,000 52,223,097,000
11 Total 2024 Plani i rishikuar 0 4,732,415,000 38,631,029,176 6,309,404,424 3,928,087,817 0 1,273,355,778 250,886,790 2,786,248,777 57,911,427,762
11 Total 2024 Fakti 270,375,690 4,150,605,512 37,721,825,493 6,165,445,903 2,982,547,189 0 1,235,837,799 248,802,972 2,245,150,061 55,020,590,619)
11 Total 2024 Angazhime 0 12,487,948 0 ] 6,485,992 0 0 0 0 18,973,940,
11 Ndryshimi ne viere absolute 2024 -270,375,690 581,809,488 909,203,683 143,958,521 945,540,628 0 37,517,979 2,083,818 541,098,716 2,890,837,143
11 Realizimi ne % 2024 239,270,522 88 98 98 76 0 97 99 81 g5
1 06 'I.II";‘:“ l: ardhurat jashté 2024 Fakti 13,152,902 840,065,636 1,046,704,478 121,190,816 1,076,850,807 0 247,459,817 9,999,861 8,471,407 3.363.895,724'
11 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2024 Angazhime 0 59,994,374 0 0 1,697,619 0 0 0 0 51’591,99—3"
Emri Emn
tuesi | Ekipit Menaxhues té ProgrdFirma Sekretari | Pérglithshém |Firma
Data Data




Periudha e Raportimit 12-2024

Aneksi 1.2 ""Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

[RoarT T
Minis | Progra |[Emértimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 rt. 60 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
i 5

11 | 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 [Plani fillestar 0 255,000,000 797,768,000 119,411,000 110,301,000 0 0 0 720,000 1,283,200,000
11 | 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 |Plani i rishikuar 0 22,239,000 766,664,150 124,341,355 113,301,000 0 0 0 4,077,376 1,030,622,881
11 | 01110 |Plamifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 [Shpenzime faktike 0 22,238,160 724,839,301 118,734,346 103,163,687 0 0 0 3,981,229 972,956,724
11 | 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 |Angazhime 0 0 0 0 112,420 0 0 0 0 112,420,
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 840 41,824,849 5,607,009 10,137,313 0 0 0 96,147 57,666,158
11 Realizimi ne % 2024 0 100 95 96 91 0 0 0 98 94
11 Te ardhura jashte limiti 2024 [Shpenzime faktike 0 0 0 0 2,100,000 0 0 0 0 2,100,000
11 | 08140 |Zhvillimi i Sportit 2024 |Plani fillestar 0 220,000,000 32,750,000 5,780,000 2,000,000 0 310,370,000 5,200,000 0 576,100,000
11 | 08140 |Zhvillimi 1 Sportit 2024 |Plani 1 rishikuar 0 144,096,000 19,250,000 3,280,000 2,000,000 0 880,070,000 6,200,000 298,720 1,055,194,720
11 | 08140 [Zhvillimi 1 Sportit 2024 |Shpenzime faktike 0 140,794,788 17,610,506 2,934,589 1,540,164 0 842,552,821 6,129,316 298,720 1,011,860,904
11 | 08140 |Zhvillimi i Sportit 2024 |Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 3,301,212 1,639,494 345411 459,836 0 37,517,179 70,684 0 43,333,816
11 Realizimi ne % 2024 0 98 92 90 77 0 96 99 100 96
11 Te ardhura jashte limiti 2024 |Shpenzime faktike 0 [4] 0 0 0 0 477,472 0 0 471,472
11 | 09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 2024 |Plani fillestar 0 1,537,000,000 19,558,010,000]  3,396,324,000 1,719,063,000 0 0 0 800,000,000 27,010,397,000|
11 | 09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 2024 |Plani i rishikuar 0 1,276,000,000 22,514,737,338 3,711,662,605 1,718,821,240 0 0 110,000 1,086,104,759 30,307,435,942
11 | 09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 2024 |Shpenzime faktike 0 1.246,116,738 22,513,682,690] 3,700,737,383 1,601,913,683 0 0 101,500 1,083,862,835 30,146,414,828
11 09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 2024 |Angazhime 0 284,789 0 o] 4,048,098 0 0 0 0 4,332,887
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 29,883,262 1,054,648 10,925,223 116,907,557 0 0 8,500 2,241,924 161,021,114
11 Realizimi ne % 2024 0 98 100 100 93 0 0 92 100 100
11 Te ardhura jashte limiti 2024 |Shpenzime faktike 0 1,538,504 0 [¢] 41,218,340 Q 0 0 0 42,756,844
11 | 09230 |Arsimii Mesem i Larte (AML) 2024 [Plani fillestar 0 1,362,000,000 5,916,188,000 1,149,411,000 219,401,000 0 0 0 90,000,000 8,737,000,000
11 | 09230 |Arsimii Mesem 1Larte (AML) 2024 |Plami 1 rishikuar 0 1,091,000,000 6,317,353,000 1,117,385,842 218,215,160 0 0 6,000,000 111,888,645 8,861,842,647
11 | 09230 |Arsimii1 Mesem 1 Larte (AML) 2024 |Shpenzime faktike 0 1,031,748,951 6,296,137,219 1,089,587,024 197,756,400 0 0 5,956,500 111,297,669 8,732,483,761
11 | 09230 |Arsimii Mesem i Larte (AML) 2024 |Angazhime 0 6,064,159 0 0 208,893 0 0 0 0 6,273,052
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 59,251,049 21,215,781 27,798,819 20,458,760 0 0 43,500 590,976 129,358,886,
11 Realizimi ne % 2024 0 95 100 98 91 0 0 99 100 99)
11 Te ardhura jashte limiti 2024 [Shpenzime faktike 0 0 0 0 30,762,929 0 0 0 0 30,762,929
11 | 09450 |Arsimi Universitar 2024 |Plani fillestar 0 1,480,000,000 0 0 0 0 11,550,000,000 0 0 13,030,000,000
11 | 09450 |Arsimi Universitar 2024 [Plani i nshikuar 0 1,530,000,000 8,988,590,688 1,348,819,890 1,570,555,281 0 307,796,312 5,641,646 1,321,423,755 15,072,827,572
11 | 09450 |Arsimi Universitar 2024 |Shpenzime faktike 65,371,000 1,444 452,786 8,145,951,898 1,249,651,441 989,323 462 0 307,796,312 3,791,143 895,658,917 13,101,996,959
11 | 09450 |Arsimi Universitar 2024 |Angazhime 0 0 0 0 2,116,581 0 0 0 0 2,116,581
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 -65,371,000 85,547,214 842,638,790 99,168,449 581,231,819 0 0 1,850,503 425,764,838 1,970,830,613
11 Realizimi ne % 2024 1,634,275,000 94 91 93 63 0 100 67 68 87
11 Te ardhura jashte limiti 2024 |Shpenzime faktike 7,569,448 824635419 1,046,654,433 121,190,816 925,303,159 0 246,982,345 8,103,046 8,471,407 3,188,910,073
11 | 09770 |Fonde per Shkencen 2024 [Plani fillestar 0 850,000,000 21,340,000 3,220,000 5,000,000 0 376,840,000 180,000,000 150,000,000 1,586,400,000
11 | 09770 |Fonde per Shkencen 2024 |Plani i rishikuar 0 669,080,000 24 434,000 3,914,732 305,195,136 0 85,489 466 232,935,144 262,455,522 1,583,504,000
11 | 09770 |Fonde per Shkencen 2024 |Shpenzime faktike 205,004,690 265,254,090 23,603,880 3,801,121 88,849,793 0 85,488,666 232,824,513 150,050,691 1,054,877 444
11 | 09770 |Fonde per Shkencen 2024 [Angazhime 0 6,139,000 0 0 0 1] 0 0 0 6,139,000
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 205,004,690 403,825,910 830,120 113,611 216,345,343 0 800 110,631 112,404,831 528,626,556
11 Realizimi ne % 2024 6,833,489,667 40 97 97 29 0 100 100 51 67,
11 Te ardhura jashte lmiti 2024 |Shpenzime fakuke 5,583,454 13,891,713 50,045 0 77,466,379 0 0 1,896,815 0 98,888 406
11 Total 1 Mimistris¢/Institucionit 2024 |Plani fillestar 0 5,704,000,000 26,326,056,000] 4,674,146,000 2,055,765,000 0| 12,237,210,000 185,200,000 1,040,720,000 52,223,097,000
11 Total 1 Ministris&/Institucionit 2024 |Plani 1 rishikuar 0 4,732 415,000 38,631,029,176]  6,309,404,424 3,928,087 817 0 1,273,355,778 250,886,790 2,786,248,777 57,911,427,762
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 |Shpenzime faktike 270,375,690 4,150,605,512 37,721,825,493|  6,165,445,903 2,982,547,189 0 1,235,837,799 248,802,972 2,245,150,061 55,020,590,619
11 Total 1 Mimistnisé/Institucionit 2024 |Angazhime 0 12,487,948 0 0 6,485,992 0 0 1] 0 18,973,940
11 Numri i punonjesve né Total 2024 |Plani fillestar 0
11 Numri i punonjesve né Total 2024 [Plami 1 rishikuar 0
11 Numri 1 punonjesve né Total 2024 |Numri faktik 0|

Emri Emri .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGIITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
Nr. Prot, Tirané, mé 28.02.2025

RAPORT MONITORIMI

“Pér procedurat standarde té monitorimit t& buxhetit pér njésité e qeverisjes gendrore pér
periudhén Janar — 31 Dhjetor 20247,

Detajimi i buxhetit pér vitin 2024 &shté mbéshtetur né Programin Buxhetor Afatmesém 2024-2026 si dhe
né prioritetet e pércaktuara né Programin e Qeverisé shtator 2021.

Miratimi dhe administrimi i fondet pér vitin 2024 &shié realizuar sipas gjashté programeve buxhetore ose
niveleve arsimore ku jan& mbajtur parasysh objektivat, q&llimi i synuar pér vitin 2024, pérfituesit, né
objektivave t& pércaktuara né strategjiné. e arsimit dhe Strategjisé Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim
2021-2024, strategjin€ e arsimit parauniversitar, si dhe kérkesave p&r imlementimin e ligjit nr.80/2015 “Pér
arsimin e Jart€ dhe kérkimin shkencor nég institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”.

N& zbatim (& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” t€ ndryshuar, ligjit nr.10296 “P&r Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ndryshuar, ligjit
nr.97/2023, "Pér buxhetin e vitit 2024 & ndryshuar, Udhézimit nr.14, datg 30.05.2023 t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomis¢ “Pér procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit pér njésité e geverisjes
gendrore”, Udhézimit nr.9, datg 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar,
si dhe Udhézimit Plotésues nr.2, datg 19.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20247, gshté pérgatitur
raportin e monitorimit pér periudhé&n Janar - 31 dhjetor 2024, s& bashku me anekset analitike 1- 4 t&
shkarkuara nga sistemi AFMIS, ku jepen t& dhéna analitike t& realizimit t& fondeve pér vitin 2023, plani
fillestar i miratuar pér vitin 2024, ndryshimet apo rishpémdarjet e fondeve gjaté vitit 2024, si dhe
realizimin ¢ fondeve t& miratuara pér 12- mujorin Janar -31 dhjetor 2024.

Pér vitin 2024, Ministria e Arsimit dhe Sportit ka administruar dhe menaxhuar fondet buxhetore sipas
gjasht& programeve arsimore, t& listuar me poshts:
1. Programi “Planifikim, menaxhim dhe administrim”
Programi “Arsimi Baz&”
Programi “Arsimi i Mes&m i Pergjithshém”
Programi “Arsimi i Larte”
Programi “Kérkimi shkencor”.
6. Programi “Pé&r Zhvillimin e Sportit™.
Fondet pér vitin 2024, miratuar me ligjin nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, pér Ministriné ¢
Arsimit dhe Sportit (MAS), pa pérfshiré t& ardhurat dytésore t& TAL publike apo t& institucioneve arsimore,
pa pérfshiré fondet e ministrive t€ linjés pér arsimin, si dhe pa pérfshirg fondet ¢ njésive t& vetéqeverisjes
vendore pér arsimin, arrijné né masén 52 miliard e 223.1 milion leké, ndaj totalit té shpenzimeve
publike arrijné né masén 7.1% ndérsa ndaj PBB arrijné né 2.1%.
Struktura e fondeve pér vitin 2024 sipas grup artikujve té buxhetit éshté sa vijon;
a) Shpenzimet korente ku pérfshihen shpenzimet e personelit, arrijné n& shumén 31 miliard e 0.2 milion
lek€ ose 59 % e fondeve t& miratuara pér vitin 2024
b) Shpenzimet korente ku pérfshihen shpenzimet pér blerje materiale, shérbime fonde grant pér IAL
publike, fonde pér kérkim arrijng ng shumén 15 miliard e 518.9 milion leké ose 30% e fondeve t&
miratuara pér vitin 2024;
¢) Fondet pér investime grupin e shpenzimeve kapitale jan& 5 miliard e 704 milion leké osé 11% e
fondeve t& miratuara pér Ministring e Arsimit dhe Sportit p&r vitin 2024, Nga t& cilat, 4 miliard ¢ 884
milion ose 85.6% jang investime me financim t& brendshém, si dhe 820 milion leké &shté fondi pér
investime me financim t& huaj ose 14.4%.

ch s W b
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‘Tabelanr. 1 Fondet e miratuara me ligjin nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, n& 000 leké.

Kodi | Emertimii Institucionit/ __ Shpenzimet korrente . Shpenzimet Kapitale ik |

inancim i | Financimi Totali 1_511[) Totali i | Strukt ;_]':)ndur, T he%

|
‘ 1 Programit Shpenzime  Shpenzimete | Totalii
‘ per paga : tjera Shp. | Brendshe | i Kapitale Shpenzime ne% | 2024, ndaj | 2024,
‘ | dhe 1 korrente Korrente m | Huayj | ve fondev | vitin 2023 ndaj
| ‘ sigurime | Buxhetore e 000 leke vitin |
| ‘ L il shogerore | A | S - | 2023 |
s e O R N T N e e R N I T 3
' Struktura e fondeve ne % sipas 59% | 30% 89% [ 9% | 2% 11% 100% |
; grup artikujve buxhetore | - sl | | L i
| 11 | Ministria e Arsimitdhe | 31,000,202 i 15,518,895 46,519,097 | 4,884,000 { 820,000 5,704,000 | 52,223,097 @ 100% 2,366,755 = 4.7%
| Sportit e S SR s S e S b sl I e e S B R
01110 Planifikimi, Menaxhimi I 917,179 | 111,021 1,028,200 255,000 ! 0 255,000 | 1,283,200 | 2% | 350,638 | 37.6% i
_dhe Administrimi | ‘ S ——| o |, ; N [— | —— | TS oo | —
L 09120 | ArsimiBaze | 22954334 | 2,519,063 | 25473397 | 1,537,000 | 0] 1,537,000 | 27,010397 | 52% | 321410 | 12% |
09230 Arsimi | Mesem (i 7,065,599 309401 | 7,375,000 1,362,000 | 0 1,362,000 | 8,737,000 17% | 588,847 | 72% |
| pergjithshem) : ‘ o i I S N I T—— - [
| 09450 | Arsimi Universitar | 0 | 11,550,000 | 11,550,000 | 1,180,000 | 300,000 |  1480,000 | 13,030,000 25% | 920,502 | 7.6% |
09770 3 | 24,560 11,840 | 736,400 350,000 500,000 | 850,000 | 1,586,400 \ 3% 715,914 \L 82.2% |
| 08140 | ZwillimiiSportit [ 38,530 || T 315,570 | 356100 | 200,000 |7 20,000 | 230000 | 57,100 | 1% | ?
Fondet shtese ndaj vitit parardh ne 447,754.35 - 437,999.13 | 9,755.22 1,920,000 437,000 2,357,000 | 2,366,755 |
| Fondet shtese ndaj vitit parardh ne % | 1% -3% | 0% | 65% 114% 70% | 5% | [ ;
leke | | | |

Fondet e buxhetit i rishikuar pér vitin 2024, miratuar me ligjin nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit

20247, t& ndryshuar pér Ministriné e Arsimit dhe Sportit, arrijné né shumén 61 miliard e 275.3 milion

leké. Fondet miratuar pér vitin 2024, jané shtuar apo rishikuar me aktet ligjore e nénligjore sa vijon sa

vijon:

I. Rimarrja e fondeve grant t& kursyera né vitin 2023 nga IAL publike, né shumén prej 2 miliard e 42.8
milion leké;

. Fondet e shtuara Udhézimit Plotésues nr.2, daté 19.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024,
“Fondi i veganté pér vitin 2024, né shumén 55 milion leké:

- Fonde t& shtuara dhe pakésuara me Aktit Normativ nr. 3, daté 28.08.2024 jané pakésuar shpenzimet
kapitale né shumén 20.99 milion leké;

. Fonde t€ pakésuara me Aktit Normativ nr. 5, daté 19.12.2024 jané né shumén -1 miliard e 60 milion
leké; nga té cilat shpenzimet korente né shumén -110 milion leké , si dhe shpenzimet kapitale né
shumén -950.6 milion leké;

5. Fondet e rishikuara pér vitin 2024, pér t¢ mbuluar efektet financiare shtesé né shumén 4 miliard
129.9 milion leké né zbatim t& Vendimit nr. 425, daté 26.6.2024 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér
miratimin e strukturés dhe té niveleve t& pagave t& punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve t& tjeré
Jomésimoré n& institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t& sistemit arsimor
parauniversitar”, Vendimit nr.421 daté 26.6.2024 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér disa shtesa e ndryshime
n€ vendimin nr.325 dat€ 31.5.2023 t&¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e strukturés sé pagave,
niveleve t&€ pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé ¢ zévendésministrit, funksionaréve té kabineteve,
prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike”, té
ndryshuar, Vendimit nr.422 daté 26.6.2024 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Vendimin nr. 326, daté 31.5.2023 t& Késhillit t&¢ “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t& institucioneve
buxhetore dhe t& népunésve t€ disa institucioneve buxhetore”, té ndryshuar.

6. Fondet buxhetore t€ shtuara né programin pér Zhvillimin e Sportit né shumén 14.7 milion leké
me Vendimin nr.536, daté 12.8.2024 t& Késhillit t& Ministrave “Pér shpérbilimin e spotistéve elitars”

7. Fondet e realizuara nga t¢ ardhurat e vitit 2024 si dhe t¢ trashéguara ga vitit 2023, autorizuara pér tu
pérdorur pér vitin 2024 né shumén 3 miliard e 363.9 milion leké.

]

(%]

S

Sipas grupshpenzimeve fonde e rishikuara pér vitin 2024, jané sa vijon

a) Shpenzimet korente ku pérfshihen shpenzimet e personelit si dhe shpenzime t& tjera pér blerje
materiale, shérbime fonde grant pér IAL publike, fonde pér kérkim arrijné né shumén 53 miliard e
179 milion leké ose 92% e fondeve t& rishikuara pér vitin 2024;

b) Fondet pér investime grupin e shpenzimeve kapitale jané 4 miliard ¢ 732.4 milion leké osé 8.0% e
fondeve t¢ rishikuara pér Ministring ¢ Arsimit dhe Sportit pér vitin 2024. Nga té cilat, 4 miliard e
267.4 milion ose 90.2% jané investime me financim (& brendshém, si dhe 465 milion leké ose 9.8%
¢shté fondi pér investime me financim té huaj.

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site:www. arsimi.gov.al
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TOTALI BUXHETI 2024 pas shtesave dhe pakesime me AN nr.5, date 19.12.2024
TOTALI BUXHETI 2024 pas shtesave dhe
pakesime me AN nr.5, date 19.12.2024 26,226,056 | 4,454,146 | 2,055,765 | 0 | 12,777,210 | 185200 | 1,100,720 0 4,732,415 | 51.531512
Akti Normativ Dhjetor 2024 600 601 602 | 603 604 605 606 230 231 Totali
Emer Titulli Kontrib.e Transfer Ko | Transfer. |per Buxhetet| e Shpenzime
Sigurimeve | Mallra dhe | Subveci{  rrente | Korrente | Familiare | Kapitale | Kapitalete | Totali, ne
Gr| Tit Kap Pagat Shogerore | Sherbime | net | Brendshme | te Huaja [dhe Individet te Trupezuara [ 000/leke
11 {01T10|Planifikimi, Menaxhimi dhe | 137,768 119411 110,301 0 0 0 720 22,239 990,439
I1 109120 [Arsimi Baze (perfshire paray | 19,648,010 |3,276324 | 1,719,063 0 0 0 800,000 1,276,000 26,719,397
11 109230 [Arsimi i Mesem (i pergjithsl | 5,786,188 1,049.411 | 219,401 0 0 0 90,000 1,091,000 8,236,000
11109450 [Arsimi Universitar 1 0 0 0 0 11,550,000 0 0 1,460,0001 13,010,000
1109450 2 B 70,000 70,000
11 109770 Fonde per Shkencen I 21,340 3,220 5,000 0 376,840| 180,000 210,000 274,080 1,070,480
1109770 B T T il 395,000 395,000
11 | 08140 [Zhvillimi i Sportit 1 32,750 5,780 2,000 0 850,370 5,200 0 144,096 1,040,196

Shénim : Né t¢ dhénat e fondeve tabela keté tabelé sa mé lart, nuk pérfshihen fondet e miratuara shtuara me VKM, fondet grant t¢ shtuara,
tragshéguara nga viti 2023, fondet realizuara dhe autorizuara nga t& ardhurat.

Realizimi fondeve pér periudhén 12- mujore 2024, éshté né masén 58 miliard 384.5 milion leké ose
95% e fondeve té rishikuara pér vitin 2024;

a)

b)

Shpenzimet korente pér vitin 2024, ku pérfshihen shpenzimet e personelit, shpenzime té tjera pér
blerje materiale, shérbime nga fonde grant pér IAL publike, si dhe fonde pér kérkim shkjencor jané
realizuar né masén né shumén 50 miliard e 599.6 milion leké ose 95.1% e fondeve té rishikuara pér
vitin 2024;

Sipas zéréve té detajuar té shpenzimeve korrente ;

Shpenzimet e personelit pér vitin 2024, jané realizuar né masé 43 miliard 887.3 milion leké ose 98%
ndaj planit té rishikuar pér vjetit 2024;

Shpenzimet korenté pér shérbime dhe blerje materiale jané realizuar né masén 2 miliard e 982.4
milion leké ose 76% ndaj planit vjetor té rishikuar pér vitin 2024;

Shpenzimet pér transferta t¢ brendshme si dhe bursa pér studentét plani i rishikuar pér vitin 2024
gshté né masén 4 miliard e 310 milion leké, ku jané reealizuar afro 3 miliard e 729.8 milion leké& né
masén 92% ndaj planit t€ rishikuar pér vitin 2024;

Fondet pér investim né grupin e shpenzimeve kapitale pér 12 mujorin e vitit 2024 jané 5 miliard e
704 milion leké ose 10.0% e fondeve té rishikuara vitin 2024 jané né masén 4 miliard e 732.4 milion
leké. Nga té cilat, 4 miliard ¢ 267.4 milion ose 90.2% jané investime me financim t& brendshém, si dhe
465 milion leké éshté fondi pér investime me financim té huaj ose 9.8%.

Fondet me financim té brendshém jané realizuar né masén 4 miliard e 135 milion lek& osé 97% e
fondeve té rishikuar pér vitin 2024.

Fondi pér investime me financim t& huaj jané realizuar né masén 285.4 milion leké ose 61.4 %.

Té dhéna anlitike sipas ANEKSN nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor, sa mé
poshté;
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ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/institucionit Buxhetor

| Periudha e Raportimit 12-2024_ n& leké

EmriiGrupit  Ministria e A Kodi i grupit | 11 Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit ) )
Viti paraardhés 2023 | Periudha raportuese Periudha raportuese | Periudha ~ Periudha raportuese  Ndryshimi Yo e
B P | . raportuese o | Vijetor realizimit
Shpenzime Struktura e Plani Fillestar = Struktura e Plani Vjetor Strukturae Ndryshimi i Shpenzime Faktike té Strukturae  (Plan - Fakt)
Faktike . shpenzimev Vjetor . shpenzimev iRishikuar shpenzimeve planit Periudhiés/Progresive 12 | shpenzimev |
e né | Viti2024 e né Viti 2024 né % vjetor M 2024 e né ‘
: i m @ | (8] L4} )] (6) L 7(53) | 8) I ®) | 10(58) | 11(8/5) |
. Kodii Programit Shpenz sipas progra buxhetore. S e inny dEsmepese R et e e e e e e i e e S B e e e e e e B
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe 901,325,388 2 1,283,200,000 | 3| 1,030,622,881 2 252,577,119 | 972,956,724 | 2 57,666,158 94.4
o Administrimi I (R ; S | — | b . |
08140  Zhvillimi i Sportit | 988,057,508 | 2 | 576,100,000 | BE a0 e BT R _ 1,011,860,904 e R T
09120 | Arsimi Baze (perfshire parashkollonn) 55 | 27,010,397,000 | 52 | 30,307,435,942 | ] 52 3,297, 038 942 30 ]46 414 328 55 4 IGI 021 114 | 99.5
09230 | Arsimii Mesem i Larte (AML) 17 | 8737000000 17 | 8861842647 | 15 | 124842647 | 8,732,483,761 | 16 | 129,358,886 985
- B Arsimi Universitar 24 | 13,030,000000 25 | 15072827572 26 | 2042827572 | 13,101,996959 24 1970,830613 869 |
09770 SEii 1| 1586400000 | 3| 1,583,504,000 3] 289%000 | 1054877444 | 2| 57863655 | 666
" Totali i Shpenzimeve buxhetore te M (Kap 100 52,223,097,000 100 57,911,427,762 100 | 5,688,330,762 55,020,590,619 | 100 2,890,837,143 95,0
| 01,02,03,04,05,08,22) T R WO T ae——— STl N 1 I | |
i i . 2,798,547,201 ‘ : ‘ | | . : 3,363,895,724 : i |
51,439,973,570 ] ‘ 58,384,486,344
33,648,791,699 69 | 26,326056,000 | 50 38631029176 | 67 | 12,304,973.17 37,721,825.493 69 909,203,683 | 976
& !
0 grore | 5496605913 | 11 | 4,674,146,000 | 9 | 6,309,404,424 11 | 1,635,258424 | 6.165.445,903 | | 143958521 | ‘
602 rhime té Tiera 2,764,634,599 6 | 2055765000 | 4| 3928087817 7 | 1,872,322817 | 298,545,539 | 5 | 94554278
603 | Subvencione EsEaa e R e : e e =0 s e S '
604 | Transferta Korente té Brendshme 1,132,646,085 2 12,237,210,000 23 1.273,355,778 2] -] 2
10,963,854,22 |
i
605 | TransfertaKorenteteHuaja 263,814195 1 185200000 e e 65,686,790 | T ke e
606 rans per Buxh. Fam. & Individ . 2235461516 5 1040720000 2| 27786248777 | 50 1,745528777 | 7727;{475 [507"061 | 4 341,098,716 80.6
| Nen-Totali Shpenzime Korrente  45,541,954,005 94 46,519,097,000 89 53,179,012,762 | 92 6659915762  50,599,607,767 92 | 2,579,404,995  95.1
L Kapitale té Patrupézuara | 0 0 0 0 0 0 o] o] ol 0.0
Kapitale t¢ Trupézuara | 2,805,753,243 6 | 4,884,000,000 9 | 4267415000 | 7. BI6585000 | 4135642092 | 8] DLTIZ0E | 96.9
penzm]e Kapitale me financim te brendshem 2,805,753,249 6 4,884,000,000 9 4,267,415,000 7 616,585,000 4,135,642,992 8 131,772,008 9.9
230 | KapialetePatupézuara | 254685365 R e e BECERaa aTEEe . P m e E 0.0
231 - | 39,033,750 | ~ 0| 820,000,000 2 465,000,000 1 355,000,000 14,962,520 | 0 | 450,037.480 | 32
| Kapitale me 293,719,115 1 820,000,000 2 465,000,000 1 -355,000,000 285338210 1 179,661,790 | 61.4
. financim te huaj ‘ e e | = i = | | :|
Totali Shpenzime Kapitale | 3,099,472,364 | 6 5,704,000,000 11| 4732415000 8 | 971,585,000 4420981202 8 311,433,798 | 93.4
Totali i Shpenz, Buxhetore te Mini/Institucionit Buxhetor | 48,641,426,369 100 | 52,223,097,000 100 57,911,427,762 100 | 5688330762 55,020,590,619 100 2,890,837,143 | 95.0

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

(Korrente * Kapltale He Shpenz nga te ardh }ashte limti | =h e 77761,5‘7757,32338 58,384,486,344

Burimi: Ministria e Arsimit dhe Sportit. konfirmuar nga sistemi SIFQ i Ministrise se Financés.
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__ Periudha e Raportimit 12-2024

e ey
Shpenzime Shpenzime
Kapitale t& Kapitale t&

Patrupézuara Trupézuara

0 | 4,884,000,000 |
0 | 4239,668.280 |
0

0 |
.0<
0

270375690

Kod Ko Emértimi i Kapitullit Period Buxheti ﬁ
i dii ike
Min = Ka /Vijeto
i opit re
Eor | NgaBuxhen Plani fillestar
| o1 | | Plani i rishikuar
[ 01 ‘Buxhet Fakti
01 | NgaBuxheti 2024 | Angazhime
02 | Financim i huaj - Grant. 2024 | Plani ﬁllestar
02 | Financim i huaj - Grant 2024 |
02 Fmanctmlhua; - Grant 2024 | Fakti
02 | Financim i huaj - Grant 2024 | ﬁr}gg;hxm: —
| TVSH, Detyrim Doganor 2024 Plani fillestar
2024
2024 |
12024 ____Angazhlme )

1 06

TR

" Granti 1 Umversnam,
Granti i Umversxtant
i GrantnUnwersx

Penudha e Raportimit 12-2024

Gra.ntl i Umversna.nt 2024 Angazhlme

| Total 2024  Plani fillestar
Total 2024 | Plani i rishikuar

| Total =o0x | owe

'Té@,_, - 2024 | Angazhime
Ndryshlml ne v]ere abselute 2024
Realizimi ne % 2024 -

~ Nga té ardhurat jashté 2024 Fakti

 limitit I e

. Ngaté ardhuratjashtehmlm 2024 Angazhime

Burimi: Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit, konfirmuar nga sistemi SIF

270,375,690

’f—fﬁolé?éés@f i

239,270,522

13,152,902

A

ol olojololololololele

465,000,000 |
1{,962,520 |

0

==
27,746,720

27,206,134

$5,704,000,000 |
4,732,415,000 |
4,150,605,512

50904374 |

i Ministrise se Financés.

=

0 |
0

581 809 488 g
8 |
840,065,636

ANEKSI nr.1.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve € Ministrisé/Institucionit Buxhetor_Periudha e Raportimit 12-2024 né/leké

_ Artikujt buxhetore

600 601 602 604 R05
) ls.ag.al- - ‘Kontrib.e Mallradhe | Subveci- TeTJera Transfer.
Sigurimeve Shérbime Transfer Korrente Korrente t&
Shogérore | Brendshme Huaja
26,326,056,000 4,674,146,000  2,035,765,000 R 12,237,210,000 | 185,200,000 =
29675092208 4965507336 | 2,066,192,878 | 0 1273355778 | 244,550,000
29,601,303,487 4,919,507,481  1,911,891,311 0 1235837,799 244427316
B 0| 0] 4369411 0| 0| 0
=== 0 ek [0 ==
0 0| 0| 0 0| 0
0 | 0 | 1,650 | 0 0 0
0 | 0 | ol o 0 0
= 0| 0| B (HE 0 0
T S | 0 0 | 0 0]
0 0 0| 0 0! 0|
o 0 0 | 0 0| 0
== 0 0 9 0 0 0
~ 8,955,936,968 1.343,897.088 1,861,804939 0 0| 6336790
8,120,522,007 1,245938,422 | 1070654227 | 0 0 | 437565 |
0 0 21681 0 0] o]
26,326,056,000 4,674,146,000 . 2,055,765,000 0 12,237,210,000 | 185,200,000 |
38.631,029.176 | 6309404424 | 3928087817 . 0 | 1273355778 | 250,886,790 |
37,721,825,493 6,165445,903  2,982,547,189 0 1235837,799 248.802972
909,203,683 143958521 945540628 | 0 37,517,979 |
. —— — X —
1,046,704,478 121,190,816 1,076,850,807 0 247459817 9,999,861
- - - e

1697619

00

606
Transf pér Bux
Familiare dhe
Individét

Total
Total

1,040,720,000 |
1,228,293,000 |

51,403,097,000
 43,692,659,480

1225363953
0

1,557.935,777 |

0
0
0
O 4
0
0
0
0

1019,786,108 |

0

1,040,720,000 |
2,786,248,777 |
©2,245,150,061

43,246, 768 295

820 000,000

13,726,021,562
11,461,276,420
_ 2,116,581
§2,223,097,000

16,857,359

27,746,720
27.206,134
0

="

57911427762

55,020,590,619

3,363,895,724 |
|

61,691,993

Kodl | Kodi | Emértimii Programit viti | Tipii Buxhetit Art.230 | Art.231 | Art.600 | Art.601 Art. 602 | Art.603 |  ArL604 | Art 605 Art. 606 Total |
| 11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi | 2024 Plani fillestar 0 255,000,000 797,768,000 | 119,411,000 110,301,000 0 [ = 720,000 1,283,200,000 |
.n orrio Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 Plani i rishikuar 0 22,239,000 766,664,150 | 124,341,355 113,301,000 | 0 0 | 0 4,077,376 | 1,030,622,881 |
B 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi | 2024 | Shpenzime faktike 0 724,839,301 | 118,734,346 | | 0 0 | 0 3981229 | 972,956,724

11 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 | Angazhime 0 0 | I 0 | 0 0 | - 112,420
e Ndryshimi ne vlere absolute 2024 e D 41,824,849 | 5,607,009 | 10,137,313 | 0| 0 | i

11 Realizimine% | 2024 0 100 95 | 9% o 0 0 | 0 | 98

11 . Te ardhura jashte limiti | 2024 | Shpenzime faktike 0 0 EE R 0| i) 0 2,100,000
T 08140 | Zhvillimi i Sportit 2024 | Plani fillestar 0 | 220,000,000 32,750,000 | 5,780,000 2,000,000 0 | 310,370,000 5,200,000 0 576,100,000
| 11 08140 Zhvillimi i Sportit 2024 Plani i rishikuar 0 144,096,000 19,250,000 3,280,000 2,000,000 0 | 880,070,000 6,200,000 298,720 | 1,055,194.720

11 08140 | Zhvillimi i Sportit 2024 | Shpenzime faktike | 0 140,794,788 17,610,506 29343580 | 1,540,164 | i 842552821 6,129316 298,720 | 1,011,860,904
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11 | 08140 | ZhvillimiiSportit 5 2024 | Angazhime =0 0 ST 0 o] SRR 0] 0
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 3,301,212 1,639,494 345411 459,836 0 37517179 70,684 0| 43333816
11 Realizimi ne % 2024 | o = %8 92 AR 0 96 ) 100 96
11 Te ardhura jashte limiti 2024 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 477,472 0 0 477472
11 09120 | Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 2024 | Plani fillestar 0 | 1,537,000,000 | 19,558,010,000 & 3,396,324,000 | 1.719,063,000 | 0 0 0 ' 800,000,000 | 27,010,397,000
11 09120 | Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 2024 | Plani i rishikuar o 0 | 1,276,000,000 | 22,514,737338 | 3,711,662,605 | 1,718,821,240 0 0 110,000 1,086,104,750 | 30,307,435,942
=1 09120 | Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 2024 | Shpenzime faktike 0 | 1246,116,738 | 22,513,682,690 | 3,700.737.383 | 1.601,013,683 0 0 101,500 | 1,083,862,835 | 30,146,414.828
1 09120 | Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 2024 | Angazhime 0 284,789 0 0 4,048,098 0 0 0 0 4,332,887
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 29,883,262 1,054,648 10,925,223 116,907,557 S 0 8.500 2,241,924 161,021,114
11 Realizimi ne % - 2024 0 98 100 100 93 0| 0 92 100 100
11 ' Te ardhura jashte limiti 2024 | Shpenzime faktike 0 1,538,504 Eaaap 0 41,218,340 0 0 0 0| 42756844 |
11 09230 | Arsimi i Mesem i Larte (AML) 2024 | Plani fillestar 0 | 1,362,000,000 | 5,916,188.000 | 1,149,411,000 | 219,401,000 0 0 0| 90,000,000 | 8,737,000,000
1 09230 | Arsimi i Mesem i Larte (AML) 2024 | Plani i rishikuar 0 | 1,091,000,000 @ 6317,353,000 | 1117385842 | 218,215,160 0 0 6,000,000 | 111,888,645 | 8861,842,647
11 09230 | Arsimi i Mesem i Larte (AML) 2024 | Shpenzime faktike | 0 | 1,031,748951 | 6,296,137.219 | 1,089,587,024 197,756,400 0 0 5956,500 | 111,297,669 | 8,732,483,761 |
11 09230 | Arsimi i Mesem i Larte (AML) 2024 Angazhime 0 6,064,159 | 0 0| 208893 0 0 0 B 6273052 |
1 Ndryshimi ne vlere absolute 024 | 0 59251049 | 21215781 27,798,819 20,458,760 0| 0 43,500 590,976 129,358,886
ST Realizimi ne % TEE e o | 0 95 T = 98 91 0 2 99 100 99
11 Te ardhura jashte limiti 2024 | Shpenzime faktike 0 0 0 0 30,762,929 0 0 0 0 30,762,929
11 09450 = Arsimi Universitar 2024 | Plani fillestar 0 | 1,480,000,000 0 0 0 0 | 11.550,000,000 0 0 13,030,000,000
11 09450 | Arsimi Universitar 2024 | Planii rishikuar 0 | 1,530,000,000 | 8,988390,688 1,348.819,890 | 1,570.555281 0 307,796,312 5,641,646 | 1,321,423,755 | 15,072,827,572
11 09450 | Arsimi Universitar i 2024 | Shpenzime faktike | 65,371,000 | 1444452786 | 8,145951,808 | 1249651441 | 989.323462 0| 307,796,312 3,791,143 | 895658917 | 13,101,996,959
11 09450 | Arsimi Universitar 2024 | Angazhime o 0 ol o 2,116,581 0 0 0 0 2,116,581
11 Ndryshimi ne viere absolute STy 65,371,000 |  85,547.214 842,638,790 99168449 | 581231819 0 0 1,850,503 | 425,764,838 | 1970.830,613 |
11 | Realizimi ne % 2024 1,634,275,000 94 91 93 63 0 100 67 68 87
11 Te ardhura jashte limiti 2024 | Shpenzime faktike | 7,569,448 | 824,635410 | 1046654433 | 121,190816 @ 925.303,159 0 246,982,345 8,103,046 8471,407 | 3,188910,073
11 09770 | Fonde per Shkencen 2024 | Plani fillestar 0 850,000,000 21,340,000 3,220,000 5,000,000 0 | 376840000 | 180,000,000 150,000,000 | 1.586,400,000
i1 09770 Fonde per Shkencen | 2024 | Plani i rishikuar 0 | 669,080,000 24,434,000 3914732 | 305,195,136 0 85,480,466 | 232,935,144 | 262455522 | 1,583,504,000 |
11 09770 Fonde per Shkencen 2024 | Shpenzime faktike 205,004,690 | 265,254,090 23,603,880 3,801,121 88,849,793 0 85,488,666 | 232,824,513 150,050,691 | 1,054,877,444
11 09770 Fonde per Shkencen 2024 | Angazhime == 6,139,000 R 0 0 0 0 0 0 6,139,000
1 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 -205,004,690 | 403825910 | 830,120 113,611 | 216,345,343 0 800 110,631 | 112404831 = 528,626,556
1 & Realizimi ne % 2024 6,833,489,667 @ 40 97 By 29 0 W00 100 | 57 67
11 Te ardhura jashte limiti 2024 | Shpenzime faktike 5,583,454 13,891,713 | 50,043 0 77,466,379 0 0 1,896,815 0| 98.888406 |
11 E Total i Ministrisé/Institucionit 2024 | Plani fillestar 0 | 5,704,000,000 | 26,326,056,000 | 4,674,146,000 & 2,055,765,000 0 | 12237210000 | 185200,000 | 1,040,720,000 | 52,223,097.000
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 | Planii rishikuar 0 | 4732415000 | 38631,029,176 | 6,309,404,424 | 3,928,087.817 | 0 | 1,273,355,778 @ 250,886,790 | 2,786.248.777 | 57.911.427.762
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 | Shpenzime faktike = 270,375,690 = 4,150,605,512  37,721,825,493 = 6,165,445,903 = 2,082,547.189 0| 1,235837,799 248,802,972 = 2,245,150,061 | 55,020,590,619
1 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 | Angazhime 0| 12487948 o] 0 6,485,992 0 ] 0 0 18,973,940

Adresa: “Rruga e Durrésit”
Nr. 23. AL 1001. Tirang Tel: +355 4230478

Web site:www. arsimi.gov.al



A. Fondet pér mbulimin e shpenzimeve té personelit pér vitin 2024.

a) Fondet e miratuara pér shpenzime personeli pér vitin 2024 arrijné né 31 miliard leké, ose 59 % e
fondeve t€ miratuara pér Ministriné e Arsimit dhe Sportit, duke siguruar fondet pér pagesat e
shpenzimeve t& personelit pér rreth 31 000 punonjés t& planifikuar pér MAS. Fondet e shpenzimeve
té rishikuara pér personelin pér vitin 2024, pas rishpérndarjes t& fondeve grant pér financim té
shpenzimeve té personelit, né AL publike pér vitin 2024, si dhe mbilimin e efekteve fianciare nga
rritja e pagave pér vitin 2024 pa pérfshiré té ardhurat e realizuara nga IAL publike arrijné né shumén
prej 44 miliard 940.40 milion leké ose 78% té shpenzimeve pér arsimin.

b) Fondet e rishikuara pér shpenzime personeli ku jané pérfshiré dhe té ardhurat e realizuara nga
IAL publike q¢ shkojné pér financim té shpenzimeve té personelit, arrijné né shumén prej 46 miliard
108.3 milion leké ose 78 % té shpenzimeve korenté pér MAS.

¢) Realizimi i fondeve t€ rishikuara pér shpenzime personeli pér 12-mujorin 2024, éshté né masén
né 45 miliard 55.2 milion leké né strukturén shpenzimeve té realizuara jané realizuar né masén
98%, krahasuar me planin t& rishikuar pér 12-mujorin 2024, grupi i shpenzimeve pér personelin
arrijné n€ masén 98% t€ shpenzimeve pér arsimin.

Numri i punonjésve pér MAS, miratuar me ligjin vjetor t& buxhetit &shté 31,000 punonjés, numri mesatar i realizuar
pér 12-mujorin 2024 &shté né masén 29,742 punonjés nga té cilét;

Ministria Arsimit dhe Sportit Kodi i 2020 2021 2022 2023 2024
institucion  Numrii | Numrii Numri i Numri i Nr.

it punonj | punonjés = punonjésve = punonjés miratuar i

3 : g | ve punonj
1 Aparati i Ministrise Arsimit dhe Sportit 1011001 134 134 134 134 131
2 | Agjencisé Kombétare e Arsimit Parauniversitar (AKAP), Tirané | 1011265 21 2. i 21 21 21
3 | Drejtoria Rajonale ¢ Arsimit Parauniversitar .Durrés 1011250 | 15 15 15 15 15
4 | Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar, Fier ) 1011255 15 | 15 151 15 | 15
5 | Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar, Korgg ! 1011259 15 15 15 15 | 15
6 | Drejtoria Rajonale ¢ Arsimit Parauniversitar, Lezhe 1011261 15 | 15 15 15 15
7 | Zyrat Vendore t& Arsimit Parauniversitar ( 52 ZVAP) 01110 428 | 428 428 428 428
8 | Agjencisé s& Sigurimit t€ Cilésisé s¢ Arsimit Parauniversitar 1011264 58 58 58 58 58

(ASCAP), Tiran¢ | ] - _

. Punonjes mesimore ZVAP; Arsimi Baze 09120 L 09120 23,741 23,741 23.761 23,761 23,761
Punonjes mesimore ZVAP; Arsimi i Mesem Larte 09230 09230 6,485 6.485 6479 6479 | 6,477
9 | Qendra ¢ Botimeve per Diasporen ; | 0 0 15 15 15
10 Agjensia e Sherbimit te Sportit 1011205 15 | 15 15 15 | 15
11 Agjencia Kombétare ¢ Financimit te Arsimit te Larte Tirane __lotroot | 0 0] 15 Lyl 13
12 | Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit Tirane 1011237 e L2 19 i M 19
13 Agjencia e Sigurimit t¢ Cilésisé né Arsimin e Larté. Tirane 1011053 15 0 0 0| 0
14 | Qendra e Sherbimeve Arsimore, Tirane 1011055 i) 0 0 0 | 0
I5 | Rrjeti Akademik Shqiptar 0l 0 0 il il e
_ Total ministria/grupi _ 30996 | 30981 31,005 3,005 1 31,000
NE€ Aparatin e MAS jané ende pa u plotésuar 14-16 vende apo pozicione pune, né DRAP ZVAP 36
vende puné si dhe mésues né arsimin parauniversitar 1257 vende pune.
Ng kéto t€ dhéna pér numrin e punonjésve t& miratuar pér vitin 2024, nuk pérfshihet punonjésit e
institucioneve t& arsimit t€ larté publik, si dhe disa institucione t& pavarura si Qendra e Shérbimve
Arsimore, Agjencia Sigurimit t& Cilésisé t& Arsimit t& Larté, Rrjeti Akademik Shqiptar.
N&é buxhetin e vitit 2024, jané parashikuar t& mbulohen shpenzimet e personelit, si dhe detyrimeve
pér pagesén e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore nga punédhénési né masén 16.7%,;

e pér 26 077 punonjés mésimoré né arsimin parauniversitar, t& arsimit bazé dhe t& arsimit té
mes€m t& larté (pa pérfshiré punonjésit e arsimit parashkollor té cilét me ligjin nr. 139/2015%“Pér
vetégeverisjen vendore”, kané kaluar né NJVV);

® pér 2,167 punonjésve mésimoré ndihmés, né sistemin e arsimit parauniversitar;

* pér afro 811 punonjésve té shérbimit psikosocial né sistemin e arsimit parauniversitar;

e pér rreth 220 oficeréve té shérbimit t¢ sigurisé né institucionet arsimore;

e pér 2,300 punonjés mésimoré praktikanté me kontraté (& pérkohshme pér zhvillimin e praktikés
profesionale jané parashikuar fonde pér t&¢ mbuluar shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe
shéndetésore né arsimin parauniversitar, pér njé periudhé 3-6-9-té mujore.
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Struktura e Aparatit te MAS ka tanimé 131 punonjés, miratuar me Urdhrin e Kryeministrit nr.
215, daté 13.12.2023 "Pér miratimin e strukturés dhe organikés s¢ MAS,”, sipas Vendimit nr. 523, daté
22.09.2021 te Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e fushés sé pérgjegjésisé shtetérore t&€ Ministrisé
s¢ Arsimit dhe Sportit™,

Organizimi dhe funksionimi i Agjencisé Kombétare té Arsimit Parauniversitar, 4 DRAP, si dhe 52
ZVAP jané pércaktuar me Vendimin nr. 99, daté 27.2.2019 “Pér krijimin, ményrén e organizimit e t&
funksionimit t& drejtorisé s¢ pérgjithshme té arsimit parauniversitar”, té ndryshuar.

Funksionimit té Agjencisé té Sigurimit té Cilésisé té Arsimit Parauniversitar (ASCAP, Vendimi nr.
98, daté 27.2.2019 “Pér krijimin, ményrén e organizimit e t&¢ Funksionimit t&¢ Agjencisé té Sigurimit té
Cilésisé t& Arsimit Parauniversitar (ASCAP);

Detajimi i fondeve té buxhetit né zérin e “Shpenzimeve té personelit, pagat té punonjésve”, né
sistemin e arsimit realizohet mbéshtetur né nivelin aktual té pagave duke pérfshiré té gjithé elementét e
pagés dhe shtesat mbi pagén e punonjésve té pércaktuara né zbatim té:
|.Vendimit nr. 325, daté 31.5.2023 t¢ Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e strukturés dhe té
niveleve té pagave té népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve,
né kryeministri, aparatet e ministrive t&€ linjés, administratén e presidentit, kuvendit, komisionit
gendror t& zgjedhjeve, gjykatén e larté, prokuroriné e pérgjithshme, disa institucione t& pavarura,
institucionet né varési t& kryeministrit, institucionet né varési té ministrave t€ linjés dhe
administratén e prefektit”, t€ ndryshuar.
2.Vendimit nr. 175, daté 8.3.2017 t& Késhillit té¢ Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé
t& punonjésve mésimoré né arsimin parauniversitar” t€ ndryshuar/ shfuqizuar me Vendimin nr.425,
daté 26.6.2024 t&¢ Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve t& pagave té
punonjésve mésimor¢ dhe t€ punonjésve t€ tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né
institucionet plotésuese t& sistemit arsimor parauniversitar”.
3.Vendimit nr.422 daté 26.6.2024 t¢ Késhillit t€ Ministrave “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Vendimin nr. 326, daté 31.5.2023 t&€ Késhillit t& “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té
institucioneve buxhetore dhe t& népunésve té disa institucioneve buxhetore”, té ndryshuar.
4.Vendimit nr. 113, daté 1.3.2023 t&é Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin ¢ pagés minimale né
shkallé vendi™.
5.Vendimin nr. 77, daté 28.1.2015 t¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme dhe
pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor”, té ndryshuar.

Detajimi i fondeve pér shpenzime personeli, sipas produkteve pér vitin 2024, né leké

001

001

001

oot |

001
001
001
001
001
001
001
001
001
001

001

001
001

1,000,202,00:
11 | 01 01110 | 6000000 | 91101AE 797,768,000 = Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore
11 01 01110 | 6010000 | 91101AE 119,411,000 = Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore
1 01 08140 | 6000000 = 91102AF 32,750,000 | Pjemarrje ne aktiviteteve kombétare ndérkombétare, si dhe lojrat olimpike
Gl 14 ‘ | | verore dimerore.
1 01 08140 | 6010000 = 91102AF 5,780,000 | Pjemarrje ne aktiviteteve kombetare ndérkombeétare, si dhe lojrat olimpike
| | verore dimerore.
11 o1 09120 | 6000000 | 91103AB = 19,278,174,000 | Nx&nés perfitues t& sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.
11 01 09120 | 6010000 @ 91103AB 3,349.974,000 | Nxénés perfitues t€ sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.
11 {0l 09120 | 6000000 | 91103AC | 95,000,000 = Femije ne nevoje qe perfitojne sherbim arsimor cilesor.
11 .01 109120 | 6010000 91103AC 15,600.000 | Femije ne nevoje qe perfitojne sherbim arsimor cilesor.
11 | 01 | 09120 | 6000000 | 91103AF 72,600,000 | Kurrikula léndore dhe programe te hartuara .
11 -0l 09120 | 6010000 | 91103AF | 12,100,000 = Kurrikula léndore dhe programe te hartuara .
11 01 | 09120 ' 6000000 | 91103AH 92,736,000 | Nxénés me atesi t¢ vecanta, q¢ pérfitojné shérbim arsimor.
11 01 09120 ' 6010000 | 91103AH | 15,400,000 = Nxénés me atesi t& vecanta, q¢ pérfitojné shérbim arsimor.
11 01 | 09120 | 6000000 @ 91103Al 19,500,000 | Kontribut financiar pér blerje tekste shkollore pér fémijét né diasporé
1 01 09120 | 6010000 = 91103AI | 3,250,000 | Kontribut financiar pér blerje tekste shkollore pér femijét né diaspore
11 01 09230 @ 6000000  91104AA = 5916,188,000 = Nxénés q¢ regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesém té larté ne institucionet
| | | | asimore publike,
11 01 09230 | 6010000 = 91104AA 1,149.411.000 = Nxénés qé regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesém té larté ne institucionet
| | N asimore publike,
11 01 09770 | 6000000 | 91106AA | 21,340,000 = Nxitja e punés kérkimore n& [AL
11 01 09770 | 6010000 | 91106AA 3,220,000  Nxitja e punés kérkimore né IAL
31,000,202,000 TOTALI
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Ndér objektivat dhe produktet/ aktivitetet/ shérbimet qé jané financuar me pérparési, né kété

grup shpenzimesh pér vitin 2024;

Rezultatet e planifikuara qé synohet té arrihen pér vitin 2024;

T€ sigurchet rritja e aksesit t& fémijéve n& arsimin parashkollor né masén 86%, ndjekja e arsimit bazé e
grupmoshés 6-16 vjeg né masén 100%, si dhe pérfshirja me pérparési e grupeve vulnerabile. Rritja e
treguesit t& regjistrimit t& fémijéve pér nxénésit romé dhe egjiptiané si dhe pér nxénésit me AK.

Reformimi i arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, pérmes miratimit t& kornizés s& re kurrikulare dhe
programeve pér ¢do grupmoshe pér arsimin parashkollor dhe arsimin bazg, trajnimit t& pérvitshém té
mésuesve/edukatoréve dhe punonjésve té shérbimit psiko-social (150 psikologé dhe 150 punonjés
social) dhe pajisjes me materiale didaktike t& kopshteve dhe shkollave.

Zbatimi/implementimi i kurrikulés sé re (klasa 1-5 dhe klasa 6-9) pérgatitja e programeve kualifikuese,
moduleve dhe testet trajnuese pér kurikulén e re. Trajnimi ¢do vit i afro 9-12 mijé mésuesve & klasés
1-9 (trajnimi 25% i mésueseve t&é AB) pér kurrikulén e re, pérfshiré edhe 40 mésues t& pakicave
kombétare, si dhe 600-800 mésues ndihmés pér fémijét me AK. Trajnimi i 80-100 mésuesve t& diasporss
né seminarin mbargkombétar pér mésuesit e diasporés.

Zhvillimi i reformés sé teksteve shkollore, pérmirésimi i vazhdueshém i cilésisé s& teksteve shkollore
si dhe kompensimi i cmimit t& teksteve shkollore pér klasat I-IX. Qysh n& vitin shkollor 2021-2022, jans
pérfshiré né skemén e ofrimit n& pérdorim falas rreth 220-230 mijé nxénés t&é arsimit t& arsimit
parainiversitar , nga t& cilet pér vitin 2023-2024 nx&nésit e klasés s& pare, klasés sé dyté dhe klasés sé
treté do t€ jené falas pa rikthim, ndérsa nga klasa e katér deri n& klasén e nénté jané falas me detyrim
rikthim dhe rip&rdorim n#& masén 2-3 vite.

N&é arsimin e mesém t& lart&, parashikohen t& pérfitojné tekste falas rreth 14 mijé nxénés nga kategorité
e veganta & ndjekin institucionet publike né arsimin e mesém t& lartg, duke lehtésuar ndjeshém barrén
financiare t& familjeve. (Plani i Qeverisé 2021-2025 _Objektivat pér arsimin).

Dhénia e teksteve shkollore falas, pér nxénésit 1€ arsimit t&€ mesém té lart&, né masén 100 % t&
nxénésve gé vijn€ nga familje t& cilat trajtohen me ndihmé ekonomike dhe pagesé papunésie, nxénésve
qé gézojné statusin ligjor t& jetimit, nxénésve q¥ gézojné statusin e t& verbrit, atyre nga pakicat
kombeétare, nxénésit romg, egjiptiang, fémijéve t& familjeve té emigrantéve q& jetojné jashtd territorit t&
Republikés s& Shqipérisé, fémijét q& vijné nga familje t& cilat trajtohen me ndihmé ekonomike dhe
pagesé papungsie; fémijé t& familjeve ¢ kané né pérbérjen e tyre anétaré me aftési t& kufizuar, fémijé qg
vijn€ nga familje ku kryefamiljari pérfiton pension pleqérie shteti dhe kang fémijé né ngarkim, t& cilét
jané pa t& ardhura; familje né nevojg, viktimave te trafikimit.

Garantimi i transportit pér afro 35-37 mijé nxénésve dhe fémijé, q& ndjekin arsimin parashkollor dhe
arsimin bazé qé mésojné né njé distancé prej mé shumé se 2 km nga vendbanimi i pérhershém i tyre si
dhe 11 800 deri 12 400 mésuesve q& punojné mbi 5 Km nga vendbanimi/qendra e pérhershme e punés,
duke pérballuar 100% shpenzimet e transportit me fondet e buxhetit t& shtetit.

Numri i nxénésve qé regjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesém té larté synohet t& arrijé 95-98% e
nxénésve q& pérfundojné arsimin bazé, nga té cilét 76% ndjekin AM gjimnaze dhe 24% né arsimin
profesional.

Rritjen e numri i klasave t€ profilizuara sportive né 423 klasa sportive, n€ ményré progresive né t&
gjithé vendin, nismé e cila ka filluar ng vitin shkollor 2021-2022, nga 223 n& 423 klasa sportive, duke
shtuar edhe disiplina t€ reja sportive, si gjimnastiké, atletiké dhe tenis. ( Plani i Qeverisé 2021-2025
_Objektivat pér arsimin).

Realizimi i Maturés Shtetérore 2024, sipas kurikulés sé re me bazg kompetencén pér 30 mijé nxénés qé
pérfundojné arsimin e mesém t& larté. Pérmirésimi i rezultateve né provimet e maturés shtetérore
duke rritura notén mesatare nga 7.26 aktualisht né 7.5 né vitin 2023-2024.
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Nota mesatare dhe kalueshméria pér léndét bazé, sipas provimit té¢ PKAB:
Gjuhé Shqipe &shté 8.29, kalueshméria 99.70%;

o Matematiks &shtg 7.43, kalueshméria 99.79%;

o Gjuhé e huaj éshté 8.73, kalueshméria 99.98%

o T& gjitha léndét PKAB 8.15, kalueshméria 99.82%

@]

Nota mesatare dhe kalueshméria pér provimet e Maturés Shtetérore 2023 éshté:

©  Numri i nxénésve ckselents t& Maturés Shtetérore 2023 t& cilét e kang mesataren sipas VKM 9.00-
10.00; &shté 4780 nxénés;

o Gjuh¢ Shqipe dhe Letérsi éshté 7.34, kalueshméria 99.60;

o Matematiké &shté 6.69, kalueshméria 98.57%;
Gjuh¢ e Huaj &shté 7.70, kalueshméria 98.71%;

o Léndé me Zgjedhje éshté 7.32, kalueshméria - 99,19 %;

o Té gjitha léndét éshté 7.26, kalueshméria - 99,02 %;

* Rritja e cilésisé s& mésimdhénies né Arsimin e Larté, népérmjet kualifikimit shkencor t& stafit
akademik, me 5% deri 10% né vit dhe rritjes s& numrit % stafit akademik me kohé t& plot&, duke synuar
uljen e raportit mesatar akademik, pedagog me kohg t& ploté sipas standarteve t& Kodit t& Cilésis& né
arsimin e lartg,

* Garantimi i aksesit né bazé t¢ merités dhe rritja e dimensionit social n& arsimin e larté duke
mbéshtetur me bursg financiare nxénésit q& ndjekin studimet né arsimin e larté nga kategorité sociale né
nevojé, né masén 18% - 20% t& studentéve t& ciklit t& paré dhe t& dyté dhe né pérputhje edhe me
parimet e barazisé gjinore;

* Nxitja e punés kérkimore né IAL publike, népérmjet financimit t& drejtpérdrejte t& 3500 - 4000
kérkuesve, ku prioritet né shpalljen e projekteve fituese né pérputhje me parimet e barazisé gjinore
kang femrat, si dhe mbéshtetje financiare pér kérkim fondamental n& IAL publike me fonde nga buxheti
i shtetit;

¢ Ndérkombétarizimi i Arsimit té Larté; vijojmé punén pér hapjen e filialeve t& Universiteteve mé t&
mira ndérkombgtare n& Shqipéri, si dhe pér programme studimi t& pérbashkéta dhe t& dyfishta me to.
MAS do t&€ mbéshtesg hapjen e programeve né gjuhén angleze né t& gjitha universitetet shqiptare.( Plani
i Qeverisé 2021-2025 _Objektivat pér arsimin);

¢ Rritja ¢ aplikimeve né programin “Horizon Europe” , program pér Kérkimin dhe Inovacionin 2021-
2027. Programi kuadér “Horizon Evropé” do t& bashkojé kérkimin me inovacionin dhe do t& keté njé
akses mé té thjeshté se programet paraardhése pér kompanité dhe universitetet .

¢ Akreditimi cdo vit i 90-100 programeve t& studimit (ose 10% e programeve té studimit t& miratuar
aktualisht) n& IAL publike dhe private, me synim q& t€ akreditohen 100% t& programeve brenda vitit
2030;

* Zgjerimi i bashképunimit t&é Universiteteve me biznesin privat pérmes Programeve Kombétare t&
Kérkimit dhe Zhvillimit, duke organizuar edhe seminare dhe takime informuese né IAL si dhe rritja e
fondeve dhe mbéshtetja financiare pér kéto pragame me rreth 10-15% mé shumé se viti paraardhés;

¢ Plani yng pér zhvillimin e sistemit arsimor do té pajisé studentét shqiptaré me dije dhe afési t&
konkurrueshme me bashk&moshatarét e tyre né BE. Shkollat profesionale dhe universitetet do t&
pergatisin qytetarin e miré dhe punonjésin e suksesshém t& vitit 2030-t&. { Plani i Qeverisé 2021-2025
_Objektivat pér arsimin).

* Me investimet n€& laboratorg pér kérkimin shkencor dhe me sigurimin e integritet akademik dhe
shkencor t& universiteteve, do t& p&rmirésohet cilésia e produktit universitar me qéllim gé diploma e ¢do
studenti t& mbart€ vlerén q& duhet t& ket&. ( Plani i Qeverisé 2021-2025 Objektivat pér arsimin)

¢ Me investimet infrastrukturore né kampuset/godinat universitare, do t& pérmirésohet eksperienca
studentore dhe do t& inkurajohen té rinjté t& ndjekin &ndrrat e tyre né kampuset universitare shqiptare. (
Plani i Qeverisé 2021-2025 _Objektivat pér arsimin).

* Pérmirésimi i standardeve infrastrukturore, duke rritur raportin sipérfage/student s¢ paku me 1 metér
katror/student dhe vende p&r pung dhe kérkim né laboratorg e biblioteka. Do t& synohet t& sigurchet
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standardi 5-8 m2 pér student, sipas natyrés sé programit t& studimeve né vitin 2022, né pérputhje me
parimet e barazisé gjinore.

* Synohet té sigurohet standardi, njé vend pune pér dy studenté né laborator kérkimoré shkencoré, né
pérputhje me Kodine Cilésisé si dhe parimet e barazisé gjinore;

* Synohet qé fondet publike pér IAL t& arrijné n& 1.5% deri 2% ndaj PBB né vitin 2025;

* Synohet g€ 100% e t& dhénave t¢& stafit akademik, té studentéve, t& karrierés akademike, diplomimit, t&
pérfshihen né rregjistrin elektronik kombétar, brenda vitit 2025.

* Synohet q¢ 90% e stafit akademik me kohé t& ploté, né departamente t& jené me grada/tituj brenda vitit
2025, n& pérputhje me parimet e barazisé gjinore.

* Rritja e mobilitetit t& stafit dhe studentéve me 20% né vitin akademik 2023-2024, rritje me 40% né vitin
akademik 2024-2025 dhe 60% né vitin akademik 2025-2026.

* 100% e studentéve ekselencé, studentéve qé studiojné né degé dhe programet prioritare, si dhe studentét
né nevojé do t&é pérfitojné bursa studentore né periudhén 2024-2026;

* Synohet g€ né vitin 2025, Raporti student/pedagog té brendshém t& arrijé 1 pegagog pér 15 studenté.

e Synohet g&€ numri i kérkuesve shkencoré pér 1000 banoré deri né vitin 2026 té arrijé né nivelin e
mesatares sé vendeve té¢ OECD;

* Sigurimi i mbéshtetjes financiare pér federatat Olimpike pér vitin 2024 né aktivitete, Evropiane,
Botérore, Ballkanike né& funksion t& kualifikimeve pér Lojérat Olimpike, realizimi i 30-35 analizave
antidoping pér sportistet elitar si dhe ato kandidat pér lojérat olimpike verore, Paris 2024.

¢ Mbéshtetja financiare pér Ekipin Kombétar Olimpik, pér vitin 2024, pjesémarrés ne Lojérat
Olimpike dhe lojérat olimpike verore Paris 2024, mbéshtetje pér aktivitetet kombétare dhe
ndérkombétare pér Federatat Sportive, né & gjithat disiplinat sportive, sipas kalendaréve té aktiviteteve
n¢ 42 Kampionate Kombétare, 42 Kupa t& Shqipérisé, 42 Kampionate Evropiané si dhe 42 Kampionate
Botérore, né pérputhje me parimet e barazisé gjinore.

* Mbéshtetja financiare me investime né sport, pér vitin 2024, pér ndértimin/rindértimin e objekteve
sportive, si dhe pajisjen me bazé materiale té tyre né funksion té ekipeve kombétare.

e Zhvillimi i programeve trajnuese né sistemin sportiv kombétar né funksion té rritjes sé kapaciteteve
n& fushén e sportit, trajnime ¢do vit pér 20-25% e stafit teknik té sistemit sportiv kombétar (732 teknike-
trajner€, specialistét, instruktorét, mjekét etj, ku pérparési kané sportistet dhe trajnerét femra).

¢ Rritja e mbéshtetjes financiare pér shpérblimin e sportisteve elitar, fitues né aktivitete
ndérkombétare, mbéshtetje financiare pér t&é gjithé sportisté elitarg, sipas kritereve té miratuara né VKM
nr. 789, daté 15.12.2021 si dhe mbéshtetje financiare pér aktivitete sportive promovuese dhe garuese né
institucionet arsimore té arsimit parauniversitar dhe atij universitar,

* Mbéshtetja me infrastrukturén e nevojshme materiale dhe njérézore pér projektin “Ekipet
Sportive”, projekt i cili menaxhohet nga KOKSH-i me mbéshtetjen edhe té shkollave, zyrave dhe
drejtorive arsimore si dhe MAS.

e Pérmirésimi i cilésisé s¢ jetés s¢ sportisteve dhe té rinjve né sport, pérmes rritjes s¢ pjesémarrjes sé
tyre, né punésim, informim, edukim dhe vendimarrje.

B. Fondet parashikuara pér vitin 2024 né grupin e shpenzimeve korente té destinuara pér
blerje materiale e shérbime (artikulli 602-606).

Fondet e miratuara pér vitin 2024 né grupin e shpenzimeve korente, si dhe fonde grante pér
financimin e aktiviteteti t& IAL publike , miratuar me ligjin vjetor nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit
20247, &shté né masén 15 miliard e 518.9 milion lekg, ose 29% e fondeve té planifikuara pér MAS.

15,518,895,000

001 11 Ol 01110 | 6020000 = 91101AA |

27,221,000 | Punonijés dhe specialistéve té trajnuar,
001 11 01 01110 | 6020000  91101AB 9,075,000 | Institucioneve te audituara dhe inspektuara -
0 0 01 | 01110 | 6020000 & 91101AD 30,000,000 | Akteve ligjore dhe nénligjore té hartuara dhe miratuara. i
| 001 1101 01110 | 6020000 OT10IAE | 44,005,000 Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligiore
001 | 11 | 0l OI110 | 6060000 | STIOIAE 720,000  Veprimtari ¢ MASR sipas kerkesave ligiore SR
001 11 0 08140 | 6040000 O1102AA | 159,970,000 Federata Olimpike dhe jo-Olimpike g marrin piesé né aktivitete nderkombetare
00f | 11 | 01 | 08140 | 6040000 & 91102AB 15,400,000 | Aktiviteteve kombétare dhe ndérkombeétare te zhvilluara pér té gjitha disiplinave.
001 11 01 08140 | 6040000 91102AE 45,000,000  Sportistéve elitar qé kané fituar medalje. - -
001 | 11 01 08140 | 6020000 | 91102AF 2,000,000 Pjemarrje ne aktiviteteve kombétare ndérkombeétare, si dhe lojrat olimpike verore dimerore.
001 11 01 08140 | 6050000  91102AF 5,200,000 = Pjemarrje ne aktiviteteve kombétare ndérkombétare, si dhe lojrat olimpike verore dimerore
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307,000,000
1,152,663,000 |

30,000,000 | Mésues (€ arsimit baze te trajnuar per kurrikulen ere.

20,000,000

800,000,000 |
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Zhvillimi i programeve trajnuese né sistemin sportiv kombétar,
Nxénés perfitues té sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.

_Femije ne nevoje qe perfitojne sherbim arsimor cilesor.

Nxenes dhe mesues ge u parantohet sherbimi i transportit.

Kurrikula léndore dhe programe te hartuara .

| Nxenes petfitues te teksteve shkollore falas pér arsimin 9-vjegar.

Nxénés me atesi té vecanta, qé pérfitojné shérbim arsimor.
Kontribut financiar pér blerje tekste shkollore pér Késhillin Kombétar Shqiptar, pér fémijét né

| diasporé

Trajnimi 1 mesuesve te klases se pare Arsimi BazeDixhitalizimi ne 216 Institucione 7SM'ART. LAB

Nxénés qé regjistrohet dhe ndje'k'i.n arsimin e mesém té larté ne institucionet asimore publik'e,
Meseues te AML qe petfitojne sherbimin e transportit
Mesues te AML te trajnuar kurrikulen e k.10 kI 11 kI 12 per periudhen 2017-2021.

Kurrikula dhe programe arsimore té hartuara.
| Nxénésve ge perfitojne tekste mésimore falas.

Nxenes qe vleresohen ne maturen shteterore,

| Studenté qé ndjekin ciklin e paré (& studimeve
1,350,000,000 |

Studenté gé pérfitojné bursa financiare si dhe mbéshtetje financiare pér akomodim ne shtepiat ¢
trajtimit te studenteve

IAL dhe programe studimi te akredituara

Nxitja e punés kérkimore né IAL e R
Financimi i Programe Kombetare/Nderkombetare te Bashkepunimit Shkencor e Teknologjik te
mbeshtetura financiarisht,

Projekte bashképunimi té Universiteteve me biznesin privat.

Konferenca dhe Seminareve informuese né IAL mbi Programet Kombétare dhe Ndérkombétare
Studente q¢é mbéshteten financiarisht nga Fondi i Ekselenceés.

TOTALIL

Fondet e rishikuar pér vitin 2024, pas shpérndarjes sé& tranfertés / fondeve grant pér IAL publike ka arritur
n¢ masén 8 miliard e 238.6 milion leké ose 15% e fondeve té rishikuara pér vitin 2024. Realizimi pér
periudhén 12-mujore 2024 &shté né masén 6 miliard e 712.4 milion leké ose 81.5% e fondit t& parashikuar
pér 12 mujorin 2024. Realizimi i fondeve té rishikuar pas marrjes té té ardhurave té trashéguara pér vitin
2024, né€ masén | miliarde 342.8 milion leké fondet pér shpenzime koren t& arrijn né masén 9 miliard e 581
milion leké, realizimi pér periudhén 12-mujore 2024 &shté né masén 8 miliard e 55 milion leké ose 85% e
fondit t& rishikuara pér vitin 2024,

Periudha e Raportimit 12-2024

ANEKSI L1 Raporti i Shpenzimene & Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Kol Periudhy Atikujt bushetore
Kodii | i raportuese 130 11 600 601 602 603 604 05 606 Total
Ministr {Kapi|  EmErtimi i Kapitullit e Busheti Shpenzime Shpenzime : TeTien | Transfer i
isé  |tulli PE:"iDdII\‘E Kapitale ¢ Kapitale & Pagat : lKon!nb.e __ Mal_!raldhe s Transfer Korrent| Korrente té B@helel Total
¢ Njetore A Tk Sigurimeve Shogérore Shérhime net Benish g Tamiliare dhe
upezue péziara ¢ Brendshme laja i
11 01 |Nga Buxheti 2004 |Plani fillestar 0 4884.0000000  26.326.056000 4674.146.000f  2.055.785.000 0] 122372100001 185.200.000] 1,040,720,000 51.403,097.000
[T 01 {Nga Bushet: 2024 | Plant 1t nshikuer 0] 4239.068.280[  29.675,092.208 4965507336 2.066,192.878 Of 1273335.778| 244.550.000( 1228.293000f 43.692.639 480
{01 |Nga Buxheti 2004 |Fakti 0] 4108436858  29,601,303487 4919507 481) 1911891311 0 1,235837,799] 244427316| 1225,363,953| 43.246,768.205
1T [ 01 |Naa Bucheti 2024 |Angazhime 0 12,487,948 0 0 4369411 0 0 0 0 16.837359
11 102 {Financim i huaj - Grant 2024 {Plam fillestar 0 820,000,000 1 0 0 0 0 0 0 $20,000,000
11 {02 |Financim 1 huaj - Grant 2024 [Planti rishikuar 270,375,690 194624310 0 0 0 0 I 0 Of 465,000,000
11 {02 |Financim 1 hugj - Grant 04 Rkt 270375,690 14962520 ] 0 1,650 D 0 0 0f  285339.360
11 {02 |Financim i bugj - Grant 204 |Angazhime 0 0 0 I 0 0 0 0 0 0
[1 [ 04 |TVSH, Detynm Doganor 024 [Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 i 0 0 0
11 {04 |TVSH, Detyrim Doganor 2024 {Planiirishikuar 0 21746720 0 0 0 0 0 0 0 21,746,120
I1 [ 04 (TVSH, Detyrim Doganor 004 [Fakt 0 27.206.134 0 0 0 0 0 I 0 27,206,134
I [ 04 |TVSH, Detyrim Doganor 1024 |Angazhime 0 0 0 ] 0 0 0 0 0 0
[ 08 {Grantii Universitarit, 2024 |Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 I 0 0
1 08 (Grantii Universitarit, 024 |Planit rishikuar 0 0 8,935.936.968 1343897088 1861894939 0 0 6,336,790( 1.557955.777) 13,726,021,562
[T [O8 {Grantii Universitanit, W |Fakti 0 0f 8120322007 1245938422 1070634227 0 0 4375036] 101,786,108} 11461276420
11 [ 08 |Grantii Universitanit, 2024 |Angazhime 0 0 0 0 216,581 0 0 0 0 1116581
1 Total 2024 (Plan fillestar Of 5704000000 26,326,036.000 4674.146.000f  2,035.765.000 0] 12237210,000f 1852000001 1,040,720,000] 52,223.097.000
11 Total 2024 |Plani i rishikuar 17,375,690' 4462,039310f  38,631,029,176 6309404424 3,928,087817 0f 1273355,778] 250,886,790| 2,786,248,777| §7911,427,762
Il Total W4 (Fakti 27,]75.69U| 4,150,605,512)  37,721,825,493 6,165445,903  2,982,347,189 1235,837,799] 248,802,972] 2.245,150,061{ 35,020,590,619
1 Total 2024 |Angazhime 0 12487 948 0 0 6.485.992 0 0 0 0 18.973.940
Il Ndryshimi ne vlere absolute 224 31433198 909,203,683 143,958,521 945,540,628 Of 3131750 2083818| 541,098,716  2,890,837,143
11 Realizimi ne % 2014 100.0% 93.0% 97.6% 97.7% 73.9%]  0.0% 97.1% 99.1% B0.6% 95.0%)
1T 106 [Nga (€ ardhurat jashit limitit WM [Fakti 131529020 840,065,636  1,046,704478 121,190.816)  1,076,850807 0 A7TASO8L7( 99998611  847I407| 3363895724
11 [ 06 |Nga téardhurat jasht limitit 2024 [Angazhime 0 359994374 0 0 1697619 0 0 0 0 61.691.993
Plan  Rishikua <Te ardhurat 2024 2835285920 S.300.104946)  39.677.733.654 0430595.40)  5.004.938.624 0f 1.520815,595| 260.886.651( 2.794,720,184| * 61.275.323 486
Fondet ¢ Realizuara +Te ardhurat 2024 3583921 49906711481 38768,329.972 0.286,036,719F  4.059.3979% OF 1ASS2976l6 258 8028341 2253,621 468[ 58384486344
i 0.5% 8.3% 66.4% 10.8% 0% 00% 1% 04% 1% 100%

Adresa: “Rruga e Durrésit”

Nr. 23. AL 1001. Tirang Tel: +355 4230478

Web site:www. arsimi.gov.al



Produktet dhe aktivitetet qé jané financuar me pérparési, pér vitin 2024;

1) Fonde pér t& mbuluar shpenzime pér transportin 35-38 mijé nxéndsve q€ kang vendbanimi mbi 2 km
nga shkolla si dhe transportin pér rreth se 12 mijé mésuesve q& punojné mbi 5 Km nga
vendbanimi/gendra e pérhershme e pun&s né shkollg, konform kérkesave t&¢ VKM nr. 119, datg
01.03.2023 né shumén 1 miliard 242.7 milion leké né vit, fondet e rishikuara arritén né& 1 miliard e
320.98 milion lek& dhe fondet e realizuara arritén né 1 miliard e 288.4 milion leké ose 98% e fondeve t&
miratuara pér vitin 2024. d

2) Fonde pér t& mbuluar shpenzimet pér blerjen e teksteve shkollore pér rreth 220-230 mijé nxénésve nga
klasa e paré né klasén e treté falas ¢do vit si dhe nga klasa e katér n& klasén e nénté né pérdorim falas, si
dhe. p&r nxénésit nga shtresat sociale né nevojé q& ndjekin arsimin e mesém t& larté ku pérfitojné 14-15
mijé, shuma parashikuar prej 890 milion leké n& vit, fondet e rishikuara arrit&n n& 1 miliard € 140.9
milion leké dhe fondet e realizuara arritén né 1 miliard e 133.1 milion lek# ose 99.3% e fondeve t&
miratuara pér vitin 2024.

3) Fonde pér t& mbuluar shpenzimet pér bursa, kuot& ushqimore t& nxénésve me nevoja té vecanta si dhe
fémijéve mé me ndikim né uljen e braktisjes shkollore, pér rreth 3800-4000 nx#nés 1€ arsimit para-
universitar nga shtresat sociale né€ nevojé shuma parashikuar prej 417 milion leké né vit, fondet e
rishikuara arritén né 310.4 milion lek& dhe fondet e realizuara arritén né€ 263 milion leké ose 85% e
fondeve t& rishikuara pér vitin 2024.

4} Fonde pér t€ mbuluar shpenzimet pér shérbimin arsimor t€ nx&nésve me nevoja t& vecanta si dhe
fémijéve mé me ndikim né uljen e braktisjes shkollore, pér Institutin e nxé&nésve qé nuk Dégjojng ,
Institutin e Nxn#ssve q& nuk Shikojng”, fondet. parashikuar prej 132.2 milion leké ng vit, fondet e
rishikuara arritén n& 121.2 milion leké& dhe fondet e realizuara arritén né 121.1 milion leké ose 100% e
fondeve 18 rishikuara pér vitin 2024,

5) Fonde pér t&8 mbuluar shpenzimet pér hartimin e programeve dhe rishikimin e kurikul&s t& arsimit para-
universitar pér veprimtaring “M&sues t€ arsimit baze te trajnuar per kurtikulen e re”, “Kurrikula l&ndore
dhe programe te hartuara”, “Mesues te AML te trajnuar kurrikulen e k1.10 k1 11_kl 127, “Kurrikula
dhe programe arsimore t& hartuara né AML’, me 314.7 milion leké né vit, fondet e rishikuara arritén
né 356.7 milion leké dhe fondet e realizuara arritén né 333.7 milion lek& ose 94% e fondeve t&
rishikuara pér vitin 2024.

6) Fonde pér t& mbuluar shpenzimet pér trajnimin ¢do vit t& 20-25% té punonjésve mésimoré t& arsimit
para-universitar si dhe programi SMARTLab klasa e paré deri né klasén e treté 120 milion leké né vit,
fondet e rishiknara arrit&n n& 85 milion leké dhe fondet e realizuara arrit€n n& 56.8 milion leké& ose 67%
e fondeve t& rishikuara pér vitin 2024,

7) Fonde pér t€ mbuluar shpenzimet pér veprimtaring e Maturés Shtetérore, provimet e shtetit, si dhe
testime kombétare e ndérkombétare me 30 milion leké né vit, fondet e rishikuara arritén n& 25 milion
leké dhe fondet e realizuara arritén n& 24.6 milion leké ose 99% e fondeve t& mirauara pér vitin 2024.

8) Fonde pér t& mbuluar shpenzimet pér blerje dokumentacionit shkollor, Kontribut financiar pér blerje
tekste shkollore pér fémijét né diasporg€”, 41.2 milion leké né vit, fondet e rishikuara arritdn né 40.8

milion leké dhe fondet e realizuara arritén né 40.8 milion lek& ose 100% e fondeve t& miravara pér vitin
2024.

9) Financimi i veprimtarisé€ p&r sportin, sigurimi i mbé&shtetjes financiare p&r federatat Qlimpike né&
aktivitete, Evropiane, Bot&rore, Ballkanike né& funksion t& kualifikimeve pér Lojrat Olimpike verore
Paris 2024, Pér periudhén afatmesme 2025-2027 jané parashikuar pér tu financuar me fonde grand nga
buxheti i shtetit né shumén prej 160 milion leké ne vit, fondet e rishikuara jané né€ masén 475.2 milion
lek# dhe fondet e realizuara jan& né masén 315.2 milion lek& ose 45%. '

10} Financimi i aktiviteteve kombgtare dhe ndérkombétare te zhvilluara pér t&€ gjitha disiplinat sportive,
jané parashikuar pér tu financuar me fonde grand nga buxheti i shtetit né shumén prej 15.4 milion leké
ne vit, fondet e rishikuara jané né masén 165.4 milion leké dhe fondet e realizuara jané né masén 165.4
milion lekd ose 100%.
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11) Rritja e mbéshtetjes financiare pér shpérblimin e sportistéve elitar, fitues né aktivitete ndérkombétare,
mbéshtetje financiare pér 35-40 sportisté elitaré dhe trajnerét e tyre, jang parashikuar pér tu financuar
me fonde grand nga buxheti i shtetit né shumén prej 45 milion leké ne vit, fondet e rishikuara jang né
masén 149.5 milion leké dhe fondet e realizuara jan& né masén 128.9 milion leké ose 86%.

12) Zhvillimi i programeve trajnuese né sistemin sportiv kombétar, si dhe mbéshtetj financiare pér
federatat jo-olimpike shqiptare Komitetin Olimpik Shqiptar, si dhe financimi veprimtaris& Fondacionit
“Durrah City Football Accademy”, Durrés pér vitin 2024 jané parashikuar me 90 milion leké né& vit dhe
realizuar n€ shumén 90 milion leké ose 100%.

13) Mbéshtetje financiare, pér veprimtaring e Agjencing e Sporti “Sigurimi i mbéshtetjes financiare pér
organizimin e aktiviteteve kombétare dhe ndérkombétare”, me 45.7 milion leké né& vit, fondi i rishikuar
€shté né€ masén 45.8 milion lekg, fondet e rishikuara pér vitin 2024 jané né masén 28.5 milion leké ose
né masén 92% e fondeve t& rishikuara pér vitin 2024.

Fondeve grant pér IAL publike pér vitin 2024;

Fondet “grant pér mésimdhénie”, pér IAL publike pér vitin 2024 pjesé shpenzimeve korente jané
miratuar né masén 11 miliard 550 milion leké, ku pjesa mé té madhe fondeve “grant pér mésidhénie”,
shkon pér t&€ mbuluar shpenzimet e personelit ng IAL publike né shumén 9.5 deri 9.8 miliard lekg, si dhe
shpenzime t& tjeré t& domosdoshme pér funksionimin e JAL publike.

Fondet e rishikuara “grant pér mésimdhénie”, pér IAL publike pér vitin 2024 pas rimarrjes t& kursimeve
nga vit 2023, arritén né 13 miliard e 542.8 milion lek& dhe fondet e realizuara arritén né 11 miliard 592.2
milion leké ose 86% e fondeve t&€ mirauara pér vitin 2024. S& bashku me t& adhurat ¢ IAL, autorizuar pér
mbulimin e shpenzimeve korenté fondet e rishikuara arritén n& 15 miliarde 899.5 milion lek& dhe fondet e
realizuara arritén né& 13 miliard 948.8 milion leké ose 88% e fondeve t& rishikuara pér vitin 2024, sipas
natyrés kéto fonde jané realizuar sa vijon;

1.Fondet pér shpenzime personeli né TAL publike t& rishikuara “grant pér mésimdhénie”, pér vitin
2024, arrijng& n€ shumén 10 miliard e 337.4 milion leké, realizimi vjetor &shté né masén 9 miliard e
395.60 milion leké, ose 92.6%, s& bashku me t& ardhurat e autorizuara né -shumén 1 miliarde 167.8
milion lek& shpenzimet e personeli arrijné n& masén 11 miliarde 505.3 milion Jekg, fondet realizuara
arrijné né masén 10 miliard e 563 milion leké& ose 92.6%.

2.Fondet pér shpenzime t€ tjera t€ domosdoshme pér funksionimin e IAL publike, “grant pér
mésimdhénie”, pér vitin 2024, arrijné né shumén 3 miliard e 205.4 milion leké, realizimi vjetor
&sht€ n& masén 2 miliard e 196.6 milion leké ose 68.5%, s& bashku me t& ardhurat e autorizuara né
shumén 1 miliarde 188.8 milion leké shpenzimet e korente arrijn& n& masén 4 miliarde 394.3 milion
lek&, fondet realizuara pér shpenzme korente arrijné ng& masé&n 3 miliard ¢ 385 milion lek& ose 77%.
Né grupin e fonde grant p&r shpenzime t& tjera t& domosdoshme, jané pérfshiré dhe fondet grant pér t&
mbuluar shpenzimet e studentéve pér akomodimin e studentéve né teté “Shoqérité e Trajtimit t&
studentéve né Tirang dhe né Rrethe”, pér vitin 2024 ku jané akomoduar rreth 6-7 mijé student#, me
njé fond vjetor mbéshtetje financiare prej 300 milion leké ng vit.

3.Fondet “grant pér mésimdh@nie”, pér mbulimin e bursave financiare pér studentdt n& kuadrin e
“Paktit pér Universitet”, me rreth 1 miliard e 50 milion leké né vit, ku pérfitues parashikohen t&
Jen& 11 800 deri 12 000 studenté, fondi i rishikuar arrin né masén 1 miliard e 321.4 milion lekg ,
fondet e realizuara jané né masén 895.60 milion leké ose 68% e fondit vietor. Ky fond u jep
mundésiné financiare student&ve pér t& ndjekur studimet né institucionet publike t& arsimit {& larts, né
njé program té ciklit té par€, né njé program t¢ integruar té studimeve ose n& njé program té
studimeve profesionale, kategori t€ caktuara t& studentéve sipas rezultateve dhe studentéve nga
kategorit€ sociale né nevojg, & cilét nuk kan& mundési financiare pér t& pérballuar njé pjesé t& kostos
t€ studimeve kostot e shkollimit, sipas kritereve t& p&rcaktuara né Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016
& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i
mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélqyer, studentét q& studiojné né programe studimi né
fushat prioritare dhe student&t n& nevojg” i ndryshuar.
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4. Financimi me bursa financiare, pér studentéve ckselenté si dhe ato studiojné né programe té
pércaktara prioritet kombétar, sipas pércaktimeve t& Vendimit nr. 386, daté 1.6.2022 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér miratimin e fushave dhe té programeve té studimit, qé pérb&jné prioritet kombétar
dhe mbéshtetjen financiare t& studentéve té shkélgyere studentéve, qé ndjekin kéto programe né
institucionet publike t& arsimit t& larté”, t& ndryshuar. Pér vitin akademik 2022-2023 kané pérfituar
bursé sipas kétij vendimi rreth 157 studenté me fondin prej 54.4 milion leké, pér vitin akademik
2023-2024 me ndryshimin e kritereve t€ vendimit t& cituar mé lart parashikohet té pérfitojné bursé
rreth 330-350 studenté me njé né masén e pagés minimale form prej 40,000 leké né muaj me njé
fond prej 150 milion leké , fondet e rishikuara pér vitin 2024 jané né masén 258.4 milion leké ,
fondet e realizuara jnaé né masén 147.9 milion leké ose 57.3% e fondit vjetor.

S.Fonde pér pjesémarrjen né marréveshjen kuadér “Horizon EUROPE”, fonde pér pjesémarrjen né
marréveshjen kuadér, ERASMUS+ “Marréveshja midis Bashkimit Evropian dhe Republikés sé
Shqipérisé pér pjesémarrjen né Programin "Erasmus+ pér arsimin, trajnimin, rininé dhe sportin”, pér
vitin 2024 parashikuar pér pagesa kuota anétarésie tranferta ndérkombétare shuma prej 180 milion
leké né vit, fondet e rishikuara arritén né masén 228 milion leké dhe fondet e realizuara jnané
né masén 228 milion leké ose 100% e fondeve té vitit 2024,

6. Financimin e Programe Kombetare/Nderkombetare te Bashkepunimit Shkencor e Teknologjik te
mbeshtetura financiarisht. Pér vitin 2024, nxitja e punés kérkimore né IAL publike népérmjet
financimit t& drejtpérdrejte t& 3.500-4 000kérkuesve, ku prioritet né pérputhje me parimet e barazisé
gjinore kane femrat, si dhe mbéshtetje financiare pér kérkim fondamental né IAL publike, pér
periudhén afatmesme jané parashikuar 312.7 milion me njé fond grant vjetor kéto fonde grant
shpérndahen me vendim Bordit t¢ Administrimit te AKKSHI-t, fondet e realizuara jnaé né masén
142.9 milion leké ose 46%.

7.Projekte bashképunimi té Universiteteve me biznesin privat né Programet Kombétare té
Kérkimit dhe Zhvillimit, Programet Kombétare dhe Ndérkombétare. Zgjerimi i bashképunimit té
Universiteteve me biznesin privat né Programet Kombétare t€ Kérkimit dhe Zhvillimit, népérmjet
organizimit t€ seminareve dhe takimeve informuese né IAL mbi Programet Kombétare dhe
Ndérkombétare, rritja me 10-15% mé shumé ndaj viti paraardhés, jané parashikuar 75.6 milion leké
né vit, kéto fonde grant shpérndahen me vendim Bordit t&¢ Administrimit te AKKSHI-t, fondet e
rishikuara pér vitin 2024 jan¢ né masén 75.2 milion leké dhe fondet e realizuara jané né masén 32.6
milion leké ose 42%

T& dhéna analitike té detajuara jepen né Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/
Institucioni Buxhetor", sa vijon;
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Periudha e Raportimit 12-2024

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore n& Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

ROOT] ROUT T
i Progr |Emértimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 rt. 6 Art. 604 Art. 603 Art. 606 Total
11 F01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administr] 2024 |Plani fillestar 0] 255,000,000 797,768,000 119,411,000 110,301,000 0 0 0 720,000 1,283,200,000
11 FO1110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administr] 2024 |Plani i rishikuar 0 22,239,000 766,664,150 124,341,355 113,301,000 0 0 0 4,077,376 1,030,622,881
11 [01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administr{ 2024 |Shpenzime faktike 0 22,238,160 724,839301| 118,734,346 103,163,687 0 0 0 3,981,229 972,956,724
11 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administr] 2024 |Angazhime 0 0 0 0 112,420 0 0 0 0 112,420
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 840 41,824,849 5,607,009 10,137,313 0 0 0 96,147 57,666,158
11 Realizimi ne % 2024 0 100 95 96 91 0 0 0 98 94
11 Te ardhura jashte limiti 2024 |Shpenzime faktike 0 0 0 0 2,100,000 0 0 0 0 2,100,000
11 F08140 |Zhvillimi i Sportit 2024 |Plani fillestar 0] 220,000,000 32,750,000 5,780,000 2,000,000 0 310,370,000 5,200,000 0 576,100,000
11 F08140 [Zhvillimi i Sportit 2024 |Plani i rishikuar 0 144,096,000 19,250,000 3,280,000 2,000,000 0 880,070,000 6,200,000 298,720 1,055,194,720
11 08140 |Zhvillimi i Sportit 2024 |Shpenzime faktike 0 140,794,788 17,610,506 2,934,589 1,540,164 0 842,552 821 6,129316 298,720 1,011,860,904
11 F08140 |Zhvillimi i Sportit 2024 |Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 3,301,212 1,639,494 345411 459 836 0 37,517,179 70,684 0 43,333 816
11 Realizimi ne % 2024 0 98 92 90 77 0 96 99 100 96
11 Te ardhura jashte limiti 2024 |Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 477,472 0 0 477,472
11 [09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) | 2024 |Plani fillestar 0 1,537,000,000 19,558,010,000]3,396,324,000( 1,719,063,000 0 0 0 800,000,000 27,010,397,000
11 [09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) [ 2024 |Plani i rishikuvar 0] 1,276,000,000] 22,514,737,338(3,711,662,605| 1,718,821,240 0 0 110,000| 1,086,104,759| 30,307,435,942
11 [09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) | 2024 [Shpenzime faktike 0] 1,246,116,738 22.513,682,690(3,700,737,383( 1,601,913,683 0 0 101,500 1,083,862 ,835 30,146,414 828
11 09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) | 2024 [Angazhime 0 284,789 0 0 4,048,098 0 0 0 0 4,332 887
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 29,883,262 1,054,648 10,925,223 116,907,557 0 0 8,500 2,241,924 161,021,114
11 Realizimi ne % 2024 0 98 100 100 93 0 0 92 100 100
11 Te ardhura jashte limiti 2024 |Shpenzime faktike 0 1,538,504 0 0 41,218,340 0 0 0 0 42,756,844
11 F09230 |Arsimi i Mesem i Larte (AML) 2024 |Plani fillestar 0] 1,362,000,000 5,916,188,000|1,149.411,000] 219,401,000 0 0 0 90,000,000 8,737,000,000
11 09230 |Arsimi i Mesem i Larte (AML) 2024 |Plani i rishikuar 0] 1,091,000,000 6,317,353,000(1,117385842| 218,215,160 0 0 6,000,000 111,888,645 8,861,842,647
11 F09230 |Arsimi i Mesem i Larte (AML) 2024 |Shpenzime faktike 0] 1,031,748,951 6,296,137,219(1,089,587.024| 197,756,400 0 0 5,956,500 111,297,669 8,732,483,761
11 F09230 |Arsimi 1 Mesem 1 Larte (AML) 2024 |Angazhime 0 6,064,159 0 0 208.893 0 0 0 0 6,273,052
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 59,251,049 21,215,781 27,798,819 20,458,760 0 0 43,500 590976 129 358 886
11 Realizimi ne % 2024 0 95 100 98 921 0 0 99 100 929
11 Te ardhura jashie limiti 2024 |Shpenzime faktike 0 0 0 (1] 30,762,929 0 0 0 0 30,762,929
11 F09450 | Arsimi Universitar 2024 |Plani fillestar 0| 1,480,000,000 0 0 0 0| 11,550,000,000 0 0| 13,030,000,000
11 [09450 |Arsimi Universitar 2024 |Plani i rishikuar 0| 1,530,000,000 8,988,590,688(1,348,819,890| 1,570,555,281 0 307,796,312 5,641,646| 1,321,423,755| 15,072,827,572
11 [09450 | Arsimi Universitar 2024 |Shpenzime faktike 65,371,000| 1,444,452 786 8,145,951,898]1,249,651,441 989,323 462 0 307,796,312 3,791,143 895,658917| 13,101,996,959
11 [09450 | Arsimi Universitar 2024 |Angazhime 0 0 0 0 2,116,581 0 0 0 0 2,116,581
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 -65,371,000 85,547,214 842,638,790 99,168,449 581,231,819 0 0 1,850,503 425,764,838 1,970,830,613
11 Realizimine % 2024 1,634,275,000 94 91 93 63 0 100 67 68 87
11 Te ardhura jashte limiti 2024 |Shpenzime faktike 7.569,448| 824,635,419 1,046,654,433| 121,190,816] 925,303,159 0 246,982,345 8,103,046 8,471,407 3,188,910,073
11 09770 |Fonde per Shkencen 2024 |Plani fillestar 0| 850,000,000 21,340,000 3,220,000 5,000,000 0 376,840,000 180,000,000 150,000,000 1,586,400,000
11 [09770 |Fonde per Shkencen 2024 |Plani i rishikuar 0| 669,080,000 24,434,000 3,914,732 305,195,136 0 85,489,466 232,935,144| 262,455,522 1,583,504,000
11 [09770 |Fonde per Shkencen 2024 [Shpenzime laktike 205,004,690 265,254,090 23,603,880 3,801,121 88,849,793 0 85,488,666 232,824,513 150,050,691 1,054,877,444
11 [09770 |Fonde per Shkencen 2024 |Angazhime 0 6,139,000 0 0 0 0 0 0 0 6,139,000
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 -205,004,690| 403,825,910 830,120 113,611 216,345,343 0 800 110,631 112,404,831 528,626,556
11 Realizimi ne % 2024 6,833,489,667 40 97 97 29 0 100 100 57 67
11 Te ardhura jashte limiti 2024 |Shpenzime faktike 5,583,454 13,891,713 50,045 0 77,466,379 0 0 1,896,815 0 98,888,406
11 Total i Ministrisé¢/Institucionit 2024 |Plani fillestar 0] 5,704,000,000] 26,326,056,000(4,674,146,000( 2,055,765,000 0] 12,237,210,000 185,200,000 1,040,720,000| 52,223,097,000
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 |Plani i rishikuar 0] 4,732,415,000 38,631,029,17616,309,404,424)| 3,928, 087,817 ] 1,273.,355,778 250,886,790| 2,786,248,777 57,911,427,762
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 [Shpenzime faktike 270,375,690| 4,150,605,512| 37,721,825,493(6,165,445,903| 2,982,547,189 0 1,235,837,799 248,802,972 | 2,245,150,061| 55,020,590,619
11 Total i Minist/Instituci+ Te ardhurd 2024 |[Shpez faktike+Te aj 283,528,592| 4,990,671,148| 38,768,529,972(/6,286,636,719( 4,059,397,996 Off 1,482,820,144 258,802,834 2,253,621,468|| 58,384,008,871
0.5% 8.5% 66.4% 10.8% 7.0% 2.5% 0.4% 3.9% 100%
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 |Angazhime 0 12,487,948 0 0 6,485,992 0 0 0 0 18,973,94(3

Burimi: Ministria e Arsimit dhe Sportit, konfirmuar nga sistemi SIFQ i Ministrise se Financés.
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Fonde pér shpenzime kapitale pér vitin 2024.

Fondet pér shpenzim kapitale investime, miratuar me ligjin vjetor nr. 97/2023 “pér buxehtin e vitit 2024”,
jané né masén 5 miliard e 704 milion leké ose rreth 11% ¢ fondeve té planifikuara né buxhetin pér vitin 2024.
Fondet e rishikuar pér vitin 2024 &shté 4 miliard 732.4 milion leké ose né 8% e fondeve t& rishikuara pér 12-mujorin

2024.

e Fondet e miratuara né grupin e shpenzimeve kapitale investime me financim té brendshém jané 4 miliard e
267.4 milion leké osé 7% e fondeve té miratuara pér Ministriné e Arsimit dhe Sportit pér vitin 2024, sé& bashku
me t& ardhurat e autorizuarra pér invetimeve arrijné né shumén 5 miliard e 585.6 milion leké. ( Shénim: Fondet e
rishikuara pér periudhén 12-mujore 2024 jané reflektuar ndryshimet e fondeve me Akte Normative nr.3, date
28.8.2024, si dhe nr.5, adté¢ 19.12.2024)

e Fondet me financim té huaj planifikuara pér 2024, éshté 620 milion leké ose 1% e fondeve té investimeve
miratuara pér investime pér vitin 2024, fondet e rishikuar pér vitin 2024 &shté 465 milion leké ose 1%, realizimi i
fondeve me fiancim té huaj &shté né masén 285.4 milion leké ose 63% .

e Realizimi i fondeve pér investime me financim t& brendshém pér 12-mujorin 2024 éshté né masén 4 miliard
135.6 milion leké ose 97% e fondeve té miratuara pér investime pér vitin 2024, sé& bashku me té ardhurat
realizimi éshté né masén 5 miliard e 988.8 milion leké ose 98% e fondeve té rishikuara pér 12-mujorin 2024.

» Realizimi i fondeve me financim t€ huaj pér periudhén 12-mujori 2024 éshté né masén 285.4 milion leké ose
63% e fondeve té rishikuara pér vitin 2024.

Tabelanr. 1 Fondet e miratuara me ligjin nr.97/2023 “Pér buxhetin ¢ vitit 20247, né& 000 leké.
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Tabela nr.3 Fondet

ECO
| ACC |
231
231
231
231
231
231

| 231
23
231
231
231

Output
. Code
M112408
M112542
M112684

18BC501
18BC522

18BC709

22AC502

 MI112551

M112624

Mizes

Debit, ne leké

10,000,000 | Pajisje mobilerie te blera
3,500,000  Pajisje informatike te blera
41,500,000 Mjediscvc e 1:i||ovruurz'l/riil'derluar'a )
200,000,000  MAS_“Pérmirésimi i Sistemit té Menaxhimit té Informacionit pér Arsimin e Larté”.
193,072916 | OBjakla sportive te ndertuara/ rehabilituara )
6,927,084
. 12G_,600,0(30 | B]ér}e.pajisje‘ lﬁobilieris; per klasa mésimore SMARTLAB ne arsimin baze
50,579,557  Rikonstruksion i shkolles + ndertim palestre , Mjede bashkia Vau i Dejes
100,000,000  Pajisje mobileri arsimi baze
15,000,000  Krijim fond bibliotekash per shkglla[ ,e,:,’,rs,imit ba?:e :
120,000,000  Pajisje laboratorike, Fizike-Kimi _Bilogji Arsimi baze

pér Investime kapitale me financim te brendshém sipas programeve buxhetore dhe produkteve pér vitin 2024

Rehabilitim dhe ambjente shtese, kendi Lojrave me Dore "Arefi Berberi", Pogradec Bashkia Pogradec

Adresa: “Rruga e Durrésit”

Nr. 23, AL 1001, Tirang Tel: +355 4230478
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Web site:www. arsimi.gov.al
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140 01 m 231 M112685 1,]25,420,443' Kl'asa, ]nbmatoré, lﬁjedisé'te ndertuara dhe ristrukturuara -Fondi per Zhvillimin ¢ Rajoneve 2018-2021.

11|01 09230 231 18BDO54 100,000,000 | Ndertim Shkolla e mesme "Babe Dude karbunara”, Berat_ Bashkia Berat
11 0l 09230 | 231 M112626 120,000,000 | Pajisje laboratorike, Fizike-Kimi-Bilogji, arsimi i mesém i pérgjithsheém
I 01 | 09230 231 | MII2627 | 80,000,000 Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem
1 0l 09230 | 231 | MI12629 10,000,000 Krijim fondi bibliotekash pér shkollat e arsimit té mesém
1 0l 09230 | 231 | MII2688 | 1.052,000,000 Ndertime te reja-Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2018-2019
11 01 09450 231 18BD421 | 6,956,908  UT-Nderkombetarizimi-Krijimi i infrastrukturés didaktike-mésimore dhe laboratorike pér geljen e
| | } . programit t& studimit Bachelor né pérkthimin e Gjuhés sé Shenjave Shqipe
11 01 09450 231 18BD422 2,215,226 UT-Nderkombetarizimi-SMART LAB (Sisteme dhe Teknologji Informacioni).
11 01 | 09450 231 | 18BD423 | 1,925,000 UT-NderkOmIbetarizimi~Pérf$hirja e praktikave mé t& mira ndérkombétare né kurrikulén e programit
i | | ekzekutiv mbi anétarizimin né BE",
11 01 09450 231 18BD424 12,579,873 UT_Nderkombetarizimi-Pérmirésimi dhe rritja e infrastrukturés akademike, didaktike dhe kérkimore

pér realizim cilésor té programit me Diplomé t& Dyfishté né Shkencat Natyrore dhe Mjedisore, midis
UT dhe Universitetit t& Tuscia (Itali).

11 01 | 09450 231 18BD425 13,452,240 UPT-Nderkombetarizimi-Modernizimi i laboratorit kérkimor dhe didaktik i makinave elektrike
11 01 09450 231 18BD426 5,879,000 UV-Nderkombetarizimi-Ndértimi i njé Qéndre Multifunksionale né kuadér t& Ndérkombétarizimit té
UV-sé.
11 01 09450 231 | 18BD427 4,500,000  UD-Nderkombetarizimi-Diplomé e Dyfishté né Ciklin e Dyté té Studimeve, Master i Shkencave né "E
| ) | 3 drejta Evropiane dhe e Krahasuar" Sapienza Universiteti i Romés-UADM" :
11 01 09450 231 18BD428 5.250,000 | UD-Nderkombetarizimi-Diplomé e Dyfishté né Ciklin e Treté té Studimeve, Doktoraté né "E drejta
Publike" Universiteti Tor Vergata Romé -UADM"
11 01 09450 231 18BD429 7,667,600 | USH-Nderkombetarizimi-Edukimi éshté Celési i Zhvillimit
11 01 09450 231 18BD430 7.874,334 | UMT-Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i njésisé laboratorike té Histologjisé
11 01 09450 231 18BD431 10,939,725 | UMT-Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i Diseksionit Virtual dhe ristrukturimi [ Njésiéé Laboratorike t&
| | | Anatomisé
11 01 09450 231 18BD432 19,686,300 | UMT-Nderkombetarizimi-Mbéshtetja dhe fuqizimi infrastrukturor i laboratoréve té praktikés
. B profesionale, prané FSHMT-sé o
11 01 09450 231 18BD433 4,266,393 = UAT-Nderkombetarizimi-BITS of UART
11 01 09450 231 18BD434 8,840,000 | UAT-Nderkombetanizimi-Takimi ndérkombétar studentor 1 programeve té studimit t& filmit dhe
televizionit né Ballkan )
11 01 09450 231 18BD435 1,591,665  UK-Nderkombetarizimi-Akademia Verore: "Ballkani né rrénjét e studimeve gjuhésore, letrare,
| ] | historike dhe etnografike"
11 01 09450 231 18BD511 150,000,000 = Ndértimi i Godinés sé Fakultetit té Inxhinierisé sé Ndértimit, Universiteti Politeknik i Tiranes
11 01 09450 | 231 | 18BD5I3 100,000,000 = Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe Minierave +Ndertimi i Muzeut te
| Hi g ] Gjeologjise UPT i ;
11 01 09450 231 18BD515 150,375,736 UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve Profesionale UAMD Durres
1l 0l 09450 | 231 | 18BD5I6 100,000,000 UE_Ndertimi i Godines se Fakultetit te Shkencave Mjekesore Teknike FSHMT- Universiteti Elbasan
im0 09450 | 231 | MI12692 444,000,000 Projekte per zhvillimin institucional o
11 01 09450 | 122,000,000  UBT Blerje Pajisje per Laboratorin e Klinikes Veterinare, Autonimise se kafsheve dhe Fakultetin ¢
i _ | Bioteknollogjise dhe Ushgimit
11 01 09770 231 M112700 350,000,000  Projekte te Kerkimit Shkencor te Agjensise se Kerkimit Shkencor transferuar nga KM

4.884,000,000 TOTALI

Planifikimi dhe realizimi i fondeve pér investime né arsimin pér vitin 2024, sipas prioriteteve sa
vijon;

Fondet pér investime me fiancim té brendshém né arsimin parauniversitar ku pérfshihet arsimi bazé si dhe
arsimi i mesém i larté pér vitin 2024, parashikohet t& financohet 2 miliard 899 milion leké leké buxheti i rishikuar
né masén 2 miliard e 899 milion leké lek&. Ku kané prioritet finanimin ¢ projekteve “Pér ndértime 1€ reja dhe
Rikonstruksione/ rindértime™, bashkéfinancim i PPP Kontrata koncesionit Bashkia e Tiranés, produkte “Blerje pajisje
laboratori fizike, kimi, biologjie™; ** Blerje pajisje mobilierie pér shkollat e reja dhe té rehabilituara™ , “ Blerje pajisje
mobilierie pér pajisjen e laboratoréve t€ SMATLAB-ve”, si dhe “Fonde pér krijimin i fondi t&€ bibliotekave
shkollore™, sa vijon;

1. Projekte “Pér ndértime té reja” dhe “Rikonstruksione”, rindértimin shtesa né objektet aktuale, ku
parashikohen té financohen 1 miliard e 916 milion leké pér investime ne 57 objekte arsimore, nga té cilét
projekte me cikél financimi 2023-2025 ku parashikohet té ndértojmé rreth 600-700 klasa dhe laboratoré
mésimore, ku parashikohet t€ pérfitojné 10-12 mijé nxénés dhe 1200- 1500 mésues dhe edukatoré, financimi
pér vitin 2024 &shté né masén 1 miliard 916 milion leké (pa pérfshéré kontributet e njésive t&€ vetégeverisjes
vendore), fondet e rishikuara pér investime ne 52 objekte arsimore pér vitin 2024 jané né masén 1 miliard e
737.8 milion leké. Kéto fonde jané prokuruar dhe realizuar nga njésité e vetéqeverisjes vendore,, deri né datén
31 dhjetor 2024 jané realizuar né masén 1 miliard e 654.2 milion leké ose né masén 95.4% e fondeve té
rishikuara pér vitin 2024.

2. Bashkia Tirané-Pérmisimi i infrastrukturés arsimore sipas kontrates Koncesionit nr.4907Rep; nr.1874Kol
pér Zonén Tirana 4"), si dhe financimi i PPP Kontrata koncesionit Bashkia e Tiranés nr.9513, date 17310.2018
“Pérmirésimi i infrastrukturés arsimore, projektim, ndértim, mobilim, mirémbajtje, mbukqyrje, dhe

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site:www. arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirané Tel: +355 4230478
Faqe 18 nga 28



kolaudim i 5 objekteve arsimore ne Zonen Tirana 17, jané parashikuar pér financim 350 milion leké. (Pér
vitin 2022 jané financuar 197.5 milion leké dhe pér vitin 2023 jané financuar 364.1 milion lekg), kéto fonde jané
kontraktuar me PPP dhe realizuar nga njésité e vetéqeverisjes vendore, realizimi i i detyrimeve t& kontratés pér
vitin 2024 éshté né masén 359.6 milion leké ose 100% e fondeve té miratuara pér vitin 2024,

. Pér blerje “Pajisje mobilierie pér shkollat e reja dhe té rehabilituara”, pér pajisjen me mobilie né arsimin

parauniversitar, jané parashikuar pér financim 57-60 objekte shkollore me rreth 600-700 klasa/laboratoré
mésimoré, ku parashikohet t& pérfitojné 10-12 mijé nxénés dhe 1200- 1500 mésues dhe edukatoré, fondi I
rishikuar pér vitin 2024 éshté 163.8 milion leké pér financim dhe pajisjen né 36 objekte shkollore, kéto fonde
jané prokuruar dhe realizuar nga njésité e vetéqgeverisjes vendore, pér periudhén 12-mujore 2024 jané realizuar
né masén 160.5 milion ose né masén 98.2% e fondeve t&€ miratuara pér vitin 2024,

. Fonde pér blerje librash “Pér krijimin i fondi té bibliotekave shkollore”, pér rritjen e mundésisé, aksesit t&

fémijéve e sidomos t&€ fémijéve nga shtresat sociale né nevojé, ku parashikohet t& pérfitojné 25000 nxénés dhe
punonjés mésimoré t& arsimit parauniversitar, plani i miratuar pér vitin 2024 éshté né masén 25 milion leké,
jané duke u realizuar procedurat e blerjes sé pérqéndruar, jané realizuar né masén 23.6 milion leké.

. Fondet pér “Blerje pajisje mobilierie pér instalimin e laboratoréve SMARTIab ”, pér vitin 2024 jané

planifikuar 101.2 milion leké pér blerje pajisje mobilierise pér 216 laboratoré dhe klasa mésimore fondi i
rishikuar pas zhvillimit t&¢ procedurave t& prokurimit €shté né masén 62.7 milion leké, kéto fonde té jané
realizuar né masén 62.7 milion leké ose né masén 100%.

Fonde pér bashkéfinancim né kuadér té projekteve IPA “BE pér pérfshirje sociale”, pérkatésisht projekti nr.
IPA 2019/AL/1 & “EU 4 teaching”, “TVSH bashkéfinancim™, nga fondet e miratuara per Ministrine e Arsimit
dhe Sporti, né shumén 27.7 milion leké jané realizuara né masén 27.2 milion leké.

. Projekti pér zhvillimin e kapaciteteve né arrsimin bazé, jané planifikuar dhe realizuar instalimi i 216
laboratoréve mésimoré I'T, pér vitin 2024 me vleré financimi 674.9 milion leke ose $ 6,748,720.0 USD, nga
AKSHI sipas programit t€ hartuar me Bankén Botérore dhe AKSHI-n, ku pérfitues parashikohen 4,500-5,500
nxénés, 1400 mésues dhe rreth 220 drejtoré, si dhe 400 administratoré né arsimin bazg.

| B1

Kap. | Progr @ LUog | Kodii Kodi i vitit 2024 | Plan Realizim | Né%
| ami .Ek. = D.Th projektit | buxhet 31.12.2024 né
31.12.202 leké
A |
. il | b g S s A néleké _
08140 144,096,00 138,852,519 96.4%
0 |
B1 08140 | 231 = 0909 18BC526 Kompleksi i terreneve sportive té hapura dhe té mbyllura né shkollén "5 Déshmorét", = 33,754491 = 33,754,491 100.0%
| ) | Sukl, Bashkia Roskovec !

Bl 08140 | 231 1111 18BC528 Rikonstruksion i ambienteve sportive dhe shkollés "Nepravishte", Bashkia Libohové 34,724,896 34,724,764 100.0%
B1 08140 | 231 1529 18BC522 Rehabilitim dhe ambjente shtese, kendi Lojrave me Dore "Arefi Berberi", 6,928,079 6,928,079 100.0%
st :.. i1 s i | Pogradec_Bashkia Pogradec i : i i it i el NI B
Bl 08140 231 3333 18BC523 Jeto me sportin, ndértimi i ambienteve sportive shkolla "Adem Haxhija", Bashkia 19,982,795 19,120,524 95.7%

} St . o ) — o .. Shko‘ﬁer - NS—— EFULILIREIENS SR UUNUU VUAEINLIICSLE RG] [ TE S DU UL Ea o = i
B1 08140 231 3333 | 18BCS524 | Jeto me sportin, ndértimi i ambienteve sportive shkolla "Déshmoret e Prishtinés", 14,533,739 | 14,533,739 100.0%
2t S . “ S5 BaShkla ShkOdér d - e - SFES - SSRBS UL PARGE S B8 I &Lt .. - - - s
B1 08140 231 3333 18BC525 "Jeto me sportin, ndértimi i ambienteve sportive shkolla "Preng Jakova", Bashkia 8,737,000 7,656,516 87.6%
Shkodér
Bl 08140 231 | 1515 18BC527 Ndértim palestér Gjimnazi Pirg, Bashkia Malig 25435000 | 22,134,406 87.0%
| 09120 I 1,276,000, 1,246,116,738 97.7%
| | f - m— ey U =
Bl | 09120 | 231 | 3535 18BC709 Blerje pajisje mobilerie per klasa mesimore SMARTLAB ne arsimin baze | 62,701,800 62,701,800 100.0%
B4 | 09120 231 3535 19AF402 TVSH bashkéfinancim ﬁga fondet e miratuara per Ministrine e Arsimit dhe Sporti, né i 25,‘)27;(»§() il 25,387,094 | 97.9%
kuadér té projekteve IPA “BE pér pérfshirje sociale”, pérkatésisht projekti nr. IPA
2019/AL/1 té “EU 4 teaching”. |
Bl 09120 231 0707 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze 6,450,000 | 6,450,000 100.0%
09120 | 231 | 0909 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze 2,550,000 2,459,978 96.5%
BL 09120 | 231 1515  M112624 | Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze 3,450,000 3,419,417 99.1%
Bl 09120 | 231 2020 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze 2,550,000 2,522,666 98.9%
Bl 09120 | 231 3535 | 18BC893 | PPP Kontrata koncesionit Bashkia e Tiranes nr.9513, date 17310.2018 Permiresimi i 211,254,01 211,254,013 100.0%
| infrastruktures arsimore, projektim,ndertim, mobilim, mirembaijtje, mbukgyrje, dhe J
| kolaudim i 5 objekteve arsimore ne Zonen Tirana 1 { |
B1 09120 231 3535 22AC516 Bashkia Tirane-Permisimi i infrastruktures arsimore (Sipas kontrates Koncesionit 138,745,98 138,367,858 99.7%
nr.4907Rep; nr.1874Kol per Zonen Tirana 4") ) | ) 7 |
B1 09120 = 231 | 1505 M112551 Pajisje mobileri arsimi baze | 4,373,520 | 4,373,520 100.0%
Bl | 09120 @ 231 | 0606 @ M112551 | Pajisie mobileri arsimi baze 2698140 | 2,698,140 100.0%
Bl | 09120 231 | 0808 22AC512 Rikonstruksion i plote i nderteses se shkolles 9-vjecare, ndertim i nderteses se | 39,367,64 38,642,945 98.2%
| kopeshtit te femijeve, palestres, terreneve sportive, sistemimi, rrethimi, ndricimi i 1
| ; ; ; ; territorit te shkolles 9-vjecare "Rushan Qevani" S e e
B1 09120 231 0808 M112551 Pajisje mobileri arsimi baze 1,978,320 1,978,320 100.0%
Adresa: “Rruga ¢ Durrésit” Web site;www, arsimi.gov.al

Nr. 23, AL 1001, Tirané Tel: +355 4230478
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22AC509
M112551 |
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22AC510

M112551

22AC519
M112551
M112551

22AC515

22AC518
18BC708
22AC505
22AC523

22AC513
M112551
18BC708
M112551
M112551
22AC511
M112551
22AC528

22AC514
M112551
M112551
22AC504
M112551
M112551
22AC507
M112551
22AC525
22AC520

M112551
22AC517
22AC502
M112551
22AC506
M112551
22AC521
22AC527

MI12629
M112629

18BD054
18BD066

[ M112627

MI112627

| 18BD0G4

M112627

18BDO78
18BDO8I

| 18BD058

M112627
18BD070

. 18BDO073

M112627
M112627

18BD063 |
 M112627

M112627

18BD059

18BD069

. Pajisje mobileri arsimi baze

22AC508

- Krijim fondi bibliotekash pér shkollat e arsimit t¢ mesém
MI12629
M112629

| Rikonstruksion i shkolles 9- \qecare ”Naum Frashen

pBJISJE mobileri arsimi baze

Rikanstruksion i shkollés "Muhamet Shehu" dhe ndértim i pafestres Bashkia Patos

Rikonstruksion i shkolles "Naun Dokao", ambjenteve sportive dhe atyre te jashtme
Pajisje mobileri arsimi baze i
Rikohsirukéion i shkoliés 9-vjé<;are "Rilindja", Bashkia Gramsh

Pajisje mobileri arsimi baze i ;

Ndertim i'kon'-l'pleksit “shkolla dender komunitare" per "Shkollen Petro Nini Luarasi"
dhe "Papa Kristo Negovani", Erseké
Rikonstruksion shkolles 9-vjecare "Sevasti Qi irjazi", Bashkia Korgé

. TVSH per projektin "Pajisje mobilerie per objektet e nndemmlt me UNDP”

Rikonstruksion + shtese Shkolla "Llazar Kuli" - Perondi
Rikonstruksioni i shkollés, krijimi i ambienteve sportive dhe ndértimi i palestrés né

| shkollén 9-vjecare "Gaqi Karakashi", Bashkia Kugove

Rehabilitimi i Shkolles fshati Bicaj
Pajisje mobileri arsimi baze

TVSH he} proje'kt'm' ';Pajisjé rnébilerie pér objektet e rinder.ti'r‘nifme UNbP"

Pajisje mobileri arsimi baze

Pajisje mobileri arsimi baze

Rikonstruksioni shkollés "Muhamet Hasmuja", Ktosh

Pajisje mobileri arsimi baze

Rikonstruksion shkolla 9-vjecare "Ali Metra", Komsi dhe sistemi i ngrohjes+ ndértim

palestre, Bashkia Mat
Rehabilitim dhe shtese shkolla 9-vjecare "Myredin Bashalll“ Lin

. Pajisje mobileri arsimi baze

Pajisje mobileri arsimi baze

| Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare "70 Vjetori i Pavaresise" dhe sistemim i jashtem i
. giithe kompleksit arsimor

Pajisje mobileri arsimi baze

Pajisje mobileri arsimi baze

" Rikonstruksion | godines dhe oborrit te shkolles 9-vjecare "Avni Rustemi'"

Pajisje mobileri arsimi baze

Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare "Besélidhja e Malésisé", Bashkia Tropojé

Ndertlmlshkoﬂesg-vje;are "Ismail Veizi", Bashkia Divjaké

Rikonstruksion Shkolla 9- v;ecare Kamber Bénja", Kélcyré
Pajisje maobileri arsimi baze

Rikonstruksion i kopshtit té fémijéve Fushé-Arréz, Bashkia Fushé-Arréz

Rikonstruksion i shkolles + ndertlm palestre MjEdE bashk%a Vau i DEJES
| Pajisie mobileri arsimi baze
| Ndertim i godines se shkolles Gorican

Pajisje mobileri arsimi baze

. Rehabilitimi dhe zgjerimi i kapaciteteve té shkollés 9- v;egare Bashkia leq i

Rikonstruksion i shkollés 9-vijegare "Gurré e Madhe" Gurre Bashkia Klos

Krijim fondi bibliotekash pér shkollat e arsimit (€ mesém

Krjjim fondi bibliotekash pér shkollat ¢ arsimit t¢ mesém

Kriji]ﬁ fondi bibliotekash f)ér shkollat e arsimit té mesém
Ndértim Shkolla e Mesme "Babe Dude Karbunara", Berat, Bashkia Berat
Ndértim i shkollés "22 Tetori", Bashkia Berat

Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem

Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem

| Ndeértimi i shkollés "Jonuz Sali Cargiu", Bashkia Elbasan

Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem

Rikonstruksion i shkollés "Liri Gero", Bashkia Fier

“Rikonstruksion i shkollés mesme ¢.l(maq Kilicag, Bashkia Fier

Rikonstruksion i (J_]lmllazlt Shefqet Guzi"
Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem

Rikonstruksion dhe pérmirésim i eficensés energjitike shkolla e mesme "Muhamet

Gjollesha", Bashkia Gjirokastér

Rikonstruksion i gjimnazit "Skénderbeun”, Bashkia Has

Pajisie mobilerie arsimi i mesém i pérgjilhshcin

Pajisje mobilerie arqilﬁi i mesém i pérgjithshem

Rikonstruksion, Shkol ae mesme ¢ perullhahmz "Ymer Dishnica"

Pajisje mobilerie arsimi i mesém i p g]lthshem

Pajisje mobilerie arsimi i mesém i peruuhshun

Ndertim i Shkolles se Mesme "Polis"+ Palester

| Rikonstruksion dhe ndértim i pﬂlestres shkolla e Bashkuar " Shefqet Dosku”, Bashkia

Librazhd

730,091,480 | 22,989,597 76.4%
| 6,569,520 6,569,520 100.0%
2,876,751 2,876,751 100.0%
4,532.7172 4,532,772 100.0%
1,879,560 1,879,560 100.0%
| 23,000,000 23,000,000 100.0%
| 3484200 | 3,484,200 100.0%
7,077,480 7,077,480 100.0%
| 54,092,438 | 53,967,643 99.8%
16,000,000 16,000,000 100.0%
02759 | 772,759 100.0%
| 48,819,657 = 48,819,657 100.0%
38,000,000 38,000,000 100.0%
24,118,547 | 24,118,547 100.0%
5,270,640 5,270,640 100.0%
1,046,281 1,046,281 100.0%
1,239,972 1,239,972 1100.0%
1,591,680 1,501,680 100.0%
19,807,566 19,807,566 100.0%
2942400 | 2,942,400  100.0%
130,000,000 | 30,000,000 100.0%
23,559,705 | 23,559,705 100.0%
1,877,712 1,877,712 100.0%
16,562,640 16,562,640 100.0%
| 49,097,624 | 49,097,624 100.0%
2,598,240 2,598,240 100.0%
2,627,520 2,627,520 100.0%
| 54,540,777 54,535,000 100.0%
| 2,909,628 | 2,909,628 100.0%
' 30,000,000 30,000,000 100.0%
11,533,067 - 0.0%
58,199,198 | 58,199,198 | 100.0%
3,095,040 | 3,095,040 100.0%
29.998 684 29,998,684 100.0%
45121219 | 45,121,219 ©100.0%
19,696,049 19,696,049 100.0%
'15 121886 34,560,036 98.4%
| 2,200,200 100.0%
31,000 000 Eg5as gy 71.7%
1731000000 | 30,999,580 | 100.0%
1,001,000,  1,031,748,951 94.6%
000
4,300,000 3,163.487 73.6%
| 1,700,000 1,623,977 95.5%
© 2,300,000 2,299,000 100.0%
1,700,000 1,700,000 100.0%
96,230,386 = 9623038 | 100.0%
120,000,00 | 120,000,000 | 100.0%
0
1,054,328 1,054,328 100.0%
3,252,092 4 0.0%
40,620,000 | 40,604,000 | 100.0%
14,838,044 14,838,944 100.0%
34000000 34000000 100.0%
15,000,000 | 15,000,000 100.0%
46,002,955 46,002,954 100.0%
4258800 | 4,258,800 100.0%
13,900,626 | 3437334 24.7%
| 32,000,000 32,000,000 100.0%
| 3,593,136 3,593,136 100.0%
4,061,768 4,061,768 100.0%
1,648 474 1,648,474 100.0%
3,423,000 3,423,000 100.0%
3495600 3495600 | 100.0%
| 40,899,063 | 40,899,063 100.0%
25,000,000 25,000,000 100.0%
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231 0821  MI112627 | Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem = 12,943,156 2943156 | 100.0%
231 | 0922 18BD074 Rikonstruksion i godinés dhe palestrés sé shkollés sé mesme "Jani Nushi", Bashkia 30,000,000 27,586,392 | 92.0%
Lushnjé
231 | 3323 | 18BDO0SO 'Rikénimiks'idnis'hk'ollés mesme bashkuar Gruemiré, Bashkia Malési ¢ Madhe 48575608 | 33,000,000 67.9%
231 0924 | ISBD0G7 | Ndertim i shkollés "Gjoke Dogi", Bashkia Mallakastr ' 13,368,586 13,368,586 100.0%
231 0625 | 18BDO060 | Rikonstruksioni plote 1 shkolles se mesme "Pjeter Budi"+ terrene sportive | 38,604,384 38604384 | 100.0%
231 | 0625 | MI12627 | Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem ' 3,329,280 3,329,280 100.0%
231 | 0827 18BD034 Rikonstruksiontndertim palester shkolla e mesme "Mustafa Kemal Ataturk” Pajove 12,250,918 | 11,852,459 96.7%
231 | 0827 | 18BD084 | Rindértim i shkollés Shezé, Bashkin Peqin 30,000,000 30,000,000 100.0%
231 | 1128 | 18BD079 | Rikonstruksion i shkollés "Meleq Gostnishti”, Bashkia Pérmet 38,000,000 @ 37,861,052 99.6%
231 | 3731 | 18BDO075 | Rikonstruksioni i shkollés 9-vjegare "5 Déshmorét”, Bashkia Sarandé 25,000,000 25,000,000 100.0%
231 | 0232 18BD056 Rikonstruksion i shkolles "Ramiz Aranitasi” Corovode 12,228,883 12,228,883 100.0%
231 | 0232 MI112627 Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem ' 414001;160 ' 4,400,760 100.0%
231 110232 18BD046 Rikonstruksion Shkolla e Mesme "Muhamet Kondi", Polican Bashkia Polican 3,402,376 3,402,376 100.0%
231 | 3333 18BD083 | Shkolla e hapur "Kolé [dromeno”, Bashkia Shkodér T 35,000,000 | 14027412 40.1%
231 3333 MI112627 Paji'sje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem [ 8,091,240 8,091,240 100.0%
231 | 1134 18BD0O72 Rikonstruksion 1 gjimnazit "Sali Nivica”, dhe ambientet sportive, Bashkia 53,557,000 53,557,000 100.0%
Memaliajliaj
231 0922 18BDO57 Rikonstruksion i objekteve egzistuese, shtese anesore dhe ndertim palestre ne shkollen | 35,821,030 35,821,030 100.0%
¢ mesme te Bashkuar, Remas | |
231 | 0922 M112627 Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem 2,875,680 2,875,680 100.0%
231 | 0821 18BD065 Ndértimi i shkollés s& mesme "Sali Halili" 3 kat, Rrajcé Fushg, Bashkia Prrenjas 44,000,000 44,000,000 100.0%
231 | 0821 | MI12627 | Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem o 2427324 2,427,324 100.0% |
231 3737 18BD0O76 Rikonstruksion i shkollés "Déshmorét ¢ Peshképisé", Bashkia Selenicé 42,263,617 42,263,617 100.0%
231 3535 | MI12627 | Pajisje mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem 5,106,204 5,106,204 100.0%
231 1515 ! 18BD062 Rehabilitim dhe rritje kapacitetesh te gjimnazit Pojan" 10,447 437 6,841,480 65.5%
231 | 1515 | M112627 | Pajisie mobilerie arsimi i mesém i pérgjithshem 3,559,284 3,559,284 100.0%
231 1515 18BD077 | Rikonstruksion i shkollés Kallamas, Bashkia Pustec 15,608,684 14,407,724 92.3%
231 | 0625 | I8BDOGI | Rikonstruksion+ndertim palestre Shkolla e Mesme e Bashkuar "Haxhi Lata", Suc, | 54,474,089 54,474,089 100.0%
Klos
231 | 0625 | MI112627 Pajisje mobilerie arsimi i mesém 1 pérgjithshem 2,385,288 2,385,288 100.0%

Fondet pér Investime né IAL publike per vitin 2024;

Fondet grant té miratuara pér financimin e politikave té zhvillimit pér institucionet publike t& arsimit t& larté , né shumén
I miliard 180 milion leké; fondet e rishikuara pér vitin 2024 jané né masén 1 miliard 460 milion leké, realizimi éshté né masén
1 miliard 438 milion leké ose 99% ¢ fondeve € rishikuara pér vitin 2024, (€ detajuara sipas drejtimeve t€ financimit jané sa
vijon;

1.

UPT “Ndértimi i Godinés sé Fakultetit té¢ Inxhinierisé sé Ndértimit”, Universiteti Politeknik i Tiranes,
pér vitin 2024 &shté financuar né masén 150 milion leké, fondet e rishikuara jan& né masén 224.2 milion
lekg, fondet e realizuara jané né masén 224.2 milion leké ose rreth 100% e planit vjetor 2024,

UPT *“Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe Minierave +Ndertimi i Muzeut te
Gjeologjise_ UPT”, pér vitin 2024 &shté financuar né masén 100 milion leké, realizimi i fondeve &shté né
masén 100 milion leké ose 100% e fondeve t& miratuara pér vitin 2024.

UT_"Rikonstruksioni i fasadés sé Fakultetit t&€ Drejtesis€”, veshje me sistem kapot, rikonstruksioni i
tarraces dhe ndertimi i impiantit fotovolkaik, pér vitin 2024 &shté financuar né masén 33.4 milion lekg,
realizimi pér vitin 2024 &shté né masén 33.4 milion leké ose 100% e fondeve t€ miratuara pér vitin 2024.
UBT_"Rindértimit té¢ Godinés s¢ Klinikes Veterinare dhe Laboratorit te Anatomise se Kafshéve Un.
Bujgésor Tirané”, pér vitin 2024 &shté financuar né masén 22.5 milion leké realizuar né masén 22.5 milion
leké ose 100% e planit vjetor 2024.

UBT_ “Blerje Pajisje Mobilerie per Laboratorin e Klinikes Veterinare, Autonimise se kafsheve dhe
Fakultetin e Bioteknollogjise dhe Ushqimit”, pér vitin 2024 &shté financuar né masén 100 milion leké,
fondi i rishikuar éshté né masén 69.7 milion leké, realizimi i fondeve pér vitin 2024 &shté né masén 61.2
milion leké ose 87.8 %.

UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve Profesionale UAMD Durres, pér vitin 2024 &shté
financuar né masén 150.4 milion leké, fondi i rishikuar éshté n€ masén 277.1 milion leké realizuar né masén
277.1 milion leké ose rreth 100% e planit vjetor 2024.

Bashkia Tiranés né zbatim té Vendimit nr.641, daté 29.07.2020, té Késhillit t¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e autoritetit kontraktor pér zhvillimin e procedurave té prokurimit pér objektet “Ndértim 1
kampusit t& ri t& Universitetit t& Tiran&s”, Ndértimi i Godinave t&€ Universitetit t&¢ Arteve t& Tiranés”,
“Ndértimi i Korpusit té Policisé sé Shtetit, Policisé Shkencore dhe Akademis€ s¢ Siguris€”, pér vitin 2024

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site:www. arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirang Tel: +355 4230478
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10.

¢shté financuar né masén 288.8 milion leké, fondet e rishikuara jané né masén 268.6 milion leké, realizimi i
fondeve pér vitin 2024 &shté né masén 268.6 milion leké ose 100% e fondeve té miratuara pér vitin 2024.
UE_ “UE_Ndertimi i Godines se Fakultetit te Shkencave Mjekesore Teknike FSHMT- Universiteti
Elbasan”, pér vitin 2024 ¢&shté financuar né masén 118.5 milion leké, fondi i rishikuar éshté né masén 118.5
milion leké, realizimi i fondeve pér vitin 2024 &shté né masén 116.3 milion leké ose 98.2 %.

QSHA_ “Pérmirésimi i Sistemit t& Menaxhimit t& Informacionit pér Arsimin e Lart¢ SMIAL”, pér vitin
2024 éshté financuar né masén 156.1 milion leké, fondi i rishikuar &shté né masén 156.1 milion leké,
realizimi i fondeve pér vitin 2024 &shté né masén 156.1 milion leké ose 100 %.

Fondi “granti i politikave t&é zhvillimit projekte té ndérkombétarizimi”, me financim t& brendshém pér
vitin 2024, pér “Ndérkombétarizimin e Arsimit t€ Larté pér hapjen e filialeve té universiteteve té huaja si dhe
pér programet ¢ studimit t& pérbashkéta dhe t€ dyfishta me to, si edhe mbéshtetjen pér hapjen e programe ne
gjuhen angleze”, projekte ne vijim nga viti 2023, fondet e miratuara pér vitin 2024 jané né masén 332.4

milion leké, fondet e rishikuara pér vitin 2024 jané né masén 160.2 milion leké , fondet e realizuara pér
vitin 2024 &shté né masén 159.8 milion leké ose 100%.

a) Fondi me burim financimin e huaj “granti i politikave t& zhvillimit fondin pér mbéshtetjen e institucionit dhe
infrastrukturés akademike” éshté planifikuar pér prej 300 milion leké, pér financimin e 51 projekteve kérkimore

dhe
mas

infrastrukturés akademike , fondet e rishikuara jané né masén 70 milion leké, fondet jané realizuar né
¢n 59.2 milion leké ose 84.6% e fondeve té rishikuara pér vitin 2024.

Faqe 22 nga 28

| Arsimi Universitar 09450 98.5%
| i j | | 1,460,000,000 | 1,438,203,116
Universiteti i Tiranes (3535) | 09450 231 3535 18BD421 Nderkombetarizimi-Krijimi 1 infrastrukturés didaktike- o 100.0%
mésimore dhe laboratorike pér geljen e programit té studimit 11,880,000 11,880,000
| __Bachelor n¢ pérkthimin e Gjuhés sé Shenjave Shqipe
Universiteti i Tiranes (3535) 09450 231 3535 18BD422 | Nderkombetarizimi-SMART LAB (Sisteme dhe Teknologji 100.0%
fal : el b i Informacioni). B 4,430,452 | 4,430,452 i
Universiteti i Tiranes (3535) 09450 231 | 3535 18BD424 Nderkombetarizimi-Pérmirésimi dhe rritja e infrastrukturés 98.5%
akademike, didaktike dhe kérkimore pér realizim cilésor té 23,823,048 23,475,756
programit me Diplomé té Dyfishté né Shkencat Natyrore dhe
| Mijedisore, midis UT dhe Universitetit té Tuscia (Itali)
| Universiteti i Tiranes (3535) 09450 | 231 | 3535 18BD518  UT Rindertimi i fasdes se fakultetit te drejtesise UT C100.0%
i et el g 3419195 | 33419195
Universiteti Politeknik (3535) 09450 | 231 | 3535 18BD425 Nderkombetarizimi-Modemizimi 1 laboratorit kérkimor dhe 100.0%
o B | | didaktik 1 makinave elektrike | 25452240 | 25,452,240
Universiteti Politeknik (3535) | 09450 . 18BDs11 Ndértimi 1 Godinés sé Fakultetit té Inxhinierisé sé Ndértimit, | 100.0%
| | ‘ . Universiteti Politeknik i Tiranes | 224159336 224159336 |
Universiteti Politeknik (3535) 09450 231 3535 18BDS513 Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe o 100.0%
" Minierave *Ndertimi i Muzeui te Gicologjise 100,000,000 100,000,000
Universiteti Bujqesor (3535) | 09450 231 3535 | 18BD4306 UBT _Pajisje Mobilerie per Laboratorin e Klinikes 87.8%
| Veterinare, Autonimise se kafsheve dhe Fakultetin e 69,704,400 61,213,200
: | . Bioteknollogjise dhe Ushqimit .
Universiteti Bujqesor (3535) 09450 231 3535 18BD514 UBT_Rindértimit t& Godinés s¢ Klinikes Veterinare dhe 100.0%
[ o I i Laboratorit te Anatomise se Kafsheve Un. Bujgesor Tirane 22,441,269 22,441,269
Universiteti Koree (1515) i 09450 | 231 | 1515 18BD435 | Nderkombetarizimi-Akademia Verore: "Ballkani né rrénjét e 100.0%
| ! | | studimeve gjuhésore, letrare, historike dhe etnografike" (7921801 D 991,501
. Akademia e Arteve (3535) 09450 | 231 3535 18BD433 Nderkombetarizimi-BITS of UART 100.0%
, __ ! . I | 8432400 | 8432400 -
Akademia e Fiskultures 09450 | 231 3535 | 18BDs517 US_“Rikonstruksioni i Fushés sé Futbollit, pistés s¢ atletikés ' 63.7%
(3535) ‘ | | dhe rrethimi”, Universiteti i Sporteve Tirané | 29,841,700 | 19,019,397
Qendra e Shérbimeve 09450 231 3535 18BC304 MAS “Pérmirésimi i Sistemit t& Menaxhimit té 100.0%
Arsimore(3535) | | Informacionit pér Arsimin e Larté”. 156,136,264 156,136,264
Universiteti "A. Xhuvani", 09450 | 231 0808 18BD516 | UE Ndertimi i Godines se Fakultetit te Shkencave 98.2%
Elbasan (0808) | | | | Mijekesore Teknike FSHMT- Universiteti Elbasan 118,457,113 | 116,321,025
Unversitet "L.Gurakugqi", 09450 231 3333 18BD429 Nderkombetarizimi-Edukimi éshté Celési i Zhvillimit 100.0%
| Shkoder (3333) o | B | | ) | B 6,804,240 6,804,240 N
| Universiteti "1.Qemali", 09450 2310 aRaT 18BD426 Nderkombetarizimi-Ndértimi i njé Qéndre Multifunksionale 100.0% |
| Vlore (3737) ) | né& kuadér t¢ Ndérkombétarizimit t¢ UV-s¢. e 5,879,000 | 5879000 s
| Universiteti Aleksander 09450 | 231 0707 18BD410 Diplomé e dyfishté né ciklin e treté té studimeve, Doktoraté 100.0%
Moisiu (0707) | né "Shkenca edukimi" Universiteti "Aleksander Moisiu" 1,284 188 1,284,188
Durres.
| Universiteti Aleksander 09450 | 231 0707 18BD411 Diplomé e dyfishté né ciklin e paré té studimeve , Bachelor 100.0%
Moisiu (0707) i né " Bashképunim dhe Zhvillim ekonomik" _Universiteti 1,293,624 1,293,624
| "Aleksander Moisiu" Durres
Universiteti Aleksander 09450 | 231 0707 18BD412 Diplomé e dyfishté né ciklin e dyté té studimeve, Master i 100.0%
Moisiu (0707) Shkencave né "Administrim Publik"  Umiversiteti 1,189.839 1,189,839
) "Aleksander Moisiu" Durres ) ) '
Universiteti Aleksander | 09450 | 231 0707 18BD515 UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve 100.0%
Moisiu (0707) ' _______ I . Profesionale UAMD Durres ! ; : | 277,096,378 277.096,377
| Rektorati i Universitetit te 09450 | 231 3535 18BD430 Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i njésisé laboratorike t& 100.0%
| Mijekesise Tirane (3535) | | ‘ | Histologjisé 15,576,000 15,576,000
Rektorati i Universitetit te 09450 = 231 3535 18BD431 Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i Diseksionit Virtual dhe 100.0%
Mijekesise Tirane (3535) | i | ristrukturimi I Njésisé Laboratorike té Anatomisé 19,964,328 19,964,328
Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site:www. arsimi.gov.al
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Rektorati i Universitetit te 09450 | 231 | 3535 18BD432 Nderkombetarizimi-Mbéshtetja dhe fuqizimi infrastrukturor i a o ) 100.0%

Mjekesise Tirane (3535) | o laboratoréve (& prakiikés profesionale, prané FSHMT-sé | 33249720 | 33249720 | |
Bashkia Tirana (3535) 09450 1 23%. | (3535 18BD309 Bashkia Tiranés né zbatim té Vendimit nr.641, daté 3 - 100.0%

29.07.2020, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e 268,563,765 268,563,765
autoritetit kontraktor pér zhvillimin e procedurave té |
prokurimit pér objektet “Ndértim i kampusit t& ri té
Universitetit t& Tiran&s”, Ndértimi i Godinave t& Universitetit
té Arteve t& Tiranés”™, “Ndértimi i Korpusit t& Policisé s¢
. Shtetit, Policisé Shkencore dhe Akademisé sé Sigurisé”,

Fondet pér investime té miratuara né programin buxhetor “Pér kérkim shkencor” 09770:

Granti i punés kérkimore-shkencore dhe veprimtarive krijuese, pér “mbéshtetjen e institucionit dhe ngritjen e
infrastrukturés akademike”, jané sa vijon:
a. Fonde grant me financim té brendshém “Pér mbéshtetjen e institucionit dhe infrastrukturés
akademike”, né¢ shumén prej 350 milion leké pér financimin e 36 projekteve t€ miratuara nga Bordi i
Administrimit prané AKKSHI-t, pér financimin me prioritet t&¢ 14 projekteve té miratuara nga viti 2023, né
shumén prej 140.6 milion leké. Fondet e rishikuara pér vitin 2024 leké pér financimin e 27 projekte jané né
masén 274.8 milion dhe fondet e realizuara pér 12-mujorin 2024 jané né masén 250.3 milion leké ose né masén
91.3% % e fondeve t€ miratuara pér vitin 2024,
b. Fonde me financimim té huaj, pjes¢ e grantit pér kérkim shkencor, pér mbéshtetjen e institucionit pér
zhvillimin e kapaciteteve dhe infrastrukturés akademike, jané planifikuar né shumén prej 500 milion leké, pér
financimin e 176 projekteve, fondet e rishikuara jané né masén 395 milion leké pér fiancimin e 143 projekteve/
produkteve, realizimi i fondeve €shté né masén 196 milion leké ose 50%.

Fande per Shkencen 09770 ‘ y 91.3%

| | 274,080,000 250,335,560
Universiteti i Tiranes (3535) 09770 I8BD948  UT_Ndértimi i infrastrukturés pér zhvillimin e kompetencés digitale dhe mjedisore né 100.0%
edukimin biologjik pér mbéshtetjen cilésore né formimin dhe edukimin e vazhduar té 4,924,264 4,924,264
| _mésuesve )
Universiteti i Tiranes (3535) 09770 18BD949  UT_Negritja e njé qendre llogaritése né mbéshtetje 1& bashképunimit té IAL - ve ‘ i i 100.0%
L i | ____shgiptare me projektin europian Compact Muon Solenoid (CMS)né CERN. | 20,575,320 @ 20,575,320 |
Universiteti i Tiranes (3535) 09770 I8BDY50  UT_Rritje e Kapaciteteve Analitike t& Laboratorit té Arkeologjisé dhe Trashégimisé 100.0%
P ——— s | | E— | __Kulturore né Drejtimet e Dokumentimit Dixhital, Konservimit dhe Arkeometrisé | 10,572,000 10,572,000 |
Universiteti i Tiranes (3535) | 09770 18BDY9S1  UT_Pasurimi 1 infrastrukturés laboratorike né shérbim té kérkimit shkencor té | | 93.4%
| | avancuar dhe mésimdhénies sipas standarteve t& BE 15,295,800 14,293,200 |
Universiteti i Tiranes (3535) 09770 18BDY55  UT_LAB i Integruar i Mediave Digitale ' 100.0%
. RN O Il B . 45474000 4544000
Universiteti i Tiranes (3535) 09770 | 18BD956 = UT Rritja e kapaciteteve té laboratorit té vlerésimit dozimetrik personal | | 91.9%
| ! J e H R B N : gttt | 9,290,000 | 8,538,000 ;
Universiteti i Tiranes (3535) 09770 18BDY958  UT_Roli i laboratorit didaktik-informatik-kérkimor né pérmirésimin e kérkimit 100.0%
i N | shkencor té lidhur me mésimdhénien e Matematikés ) 1,380,000 1,380,000
' Universiteti Politeknik (3535) 09770 | 18BD934 = UPT Laboratori i provave né vibrime [ 100.0%
f , : e e e S 9,112,680 | 9,112,680 |
. Universiteti Politeknik (3535) 09770 18BD943 =~ UPT_Vizualizimi dhe Komunikimi Grafik pérmes teknologjive inventive digjitale dhe O 100.0%
| Inteligjencés artificiale (AT) S . ) 2,858,320 2,858,320
© Universiteti Politeknik (3535) 09770 18BD946 | UPT Rritja e Kapaciteteve Analitike t& Laboratorit t& Gjeokimisé dhe Gjeomjedisit 100.0%
; | | . | |5364000 | 5364000 |
Universiteti Politeknik (3535) 09770 18BD959  UPT Laborator kérkimor shkencor pér projektimin, prototipizimin dhe testimin e [ 0.0%
) ) | bordeve & qargeve elektrike dhe sistemeve té antenave té printuara 310,477 | -
Universiteti Politeknik (3535) 09770 18BD963  UPT_Ngritja e kapaciteteve kérkimore-shkencore prané departamentit t& Gjeologjisé | i R R T
| sé Zbatuar dhe Gjeoinformatikés né mbéshtetje t& kérkimit pér zhvillim té 4,548,000 4,548,000
| | géndrueshém me fokus promovimin e vazhdueshem te ekoturizmit né Shqipért. | |
Universiteti Politeknik (3535) 09770 18BD966  UPT_H2-nativ: nga eksplorimi gjeologjik i zonave t& mundshme té emetimit t& [ . 98.3%
| hidrogjenit deri te modelimi 1 proceseve (& migrimit. 1,848,600 1,818,000 )
Universiteti Politeknik {3535) 09770  18BD969  UPT_Modemizimi dhe Plotésimi i Laboratorit té Petrografisé: Nj& hap drejt 92.4%
] pérmirésimit t& Analizave Petrografike. Heziel i 11,350,000° . JUE2480000 - 10 ]
| Universiteti Politeknik (3535) 09770 18BD970  UPT_ Modernizimi 1 Infrastruktures kombetare te rrjetit GNSS/GPS te monitorimit 61.3%
| N . gjeodinamik 15,589,000 9,552,000
Universiteti Bujqesor (3535) 09770 18BD933  UBT_Ngritja e Laboratorit t& Analizimit t& Vajit t& Ullirit 95.1%
i I i R il bl Hl | 13,446,000 | 12,783,756
Universiteti Bujgesor (3535) 09770 18BD935  UBT_Ngritja e njé laboratori né mbéshtetje zbatimit té teknikave té "Bujqésisé e 100.0%
B - ) ) _ Saktésis¢" dhe "Bujqésisé e Zgjuar 8,880,000 8,880,000 )
Universiteti Bujgesor (3535) 09770 | 18BD947 = UBT_Ngritja ¢ Laboratorit (Ateljesé) té Balsamimit dhe t& Faunés Pyjore | ‘ | 0.0%
| | | 249,769 - |
Universiteti Bujgesor (3535) | 09770 | 18BD968 UBT _Impakti i aplikimit t& metodave té modifikimit termik mbi vetité teknologjike té 0.0%
- | o | drurit dhe materialeve me bazé druri. ) 8,632,000 | -
| Universiteti Korce (1515) 09770 | 18BD924 = Dixhitalizimi i fondit t& Bibliotekés s¢ Universitetit "Fan S. Noli", me fokus aksesin né 100.0%
| | | kohé reale nga kérkuesit dhe studentét né nivel institucional dhe ndérinstitucional. 10,388,000 | 10,388,000
Universiteti Korce (1515) 09770 18BD936 | UK_Ndértimi i laboratorit pér kérkime mbi ushqimin dhe identifikimi 1 metodave té | 100.0%
L e L avancuara (¢ analizés s¢ ushginit 11.718,000 | 11,718,000
Akademia e Arteve (3535) 09770 18BDY967 = UA_Shtim paisjesh dhe modemizimi i Laboratoréve ne Fak Arteve te Bukura | | 53.8%
Sl ) (Laboratori i Qeramikes dhed Skulpturesy® e 0 i | 44400000 1 | 2,388,000
| Akademia e Fiskultures 09770 18BD937 | US_Ngritja e laboratorit t& vlerésimit e rehabilitimit té posturés, ecjes dhe 99 8%
‘ ] | deambulacionit dhe pérmirésimi e moderniyimi 1 laboratorit t€ anatomisé sé njeriut, | 24,553,000 24,499,420 |
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| (3535) . kérkimit shkencor dhe vlerésimit funksional

| Universiteti "A. Xhuvani", 09770 18BD944  UE_Qendér Simulimi e Avancuar | | 100.0%
| Elbasan (0808) | 30,000,000 30,000,000 |
Universiteti "A. Xhuvani”, 09770 18BD945  UE_Monitorimi i cilésisé s& ajrit dhe ndikimi i tij né shéndetin e banoréve T 100.0%
Elbasan (0808) 1,785,000 1,785,000 |
Unversitet "L.Gurakugi”, 09770 18BD938 = USH_Laboratori Klinik Biokimik | | | 100.0%
Shkoder (3333) I | 7,635,600 7,635,600 |

Universiteti Aleksander | 09770 18BD962 | U-D_L.a.lﬁérafo_r.i“i_Fi-ﬁa.n.(-:.é -Kontabilitetit né Fakultetin e Biznesit - UAMD (FinBook | | 0.0%
Moisiu (0707) - el | Lab) o 3,860,170 -

Fondet pér investime né Programin e “Pér Zhvillimin e Sportit” 08140;

Projekte “Pér ndértime té reja”™ dhe “Rikonstruksione”, rindértimin shtesa né 8 (teté) objektet dhe mjediset
e sportive aktuale né shumén prej 248 milion leké me cikél financimi 2024-2025 ku parashikohet té pérfitojné 4-
5 mijé nxénés dhe 400-500 mésues, financimi pér vitin 2024 éshté né masén 200 milion leké, fondet e rishikuara
Jané né masén 144 milion leké pér 7 objekte sportive, si dhe fondet e realizuara jané né masén 138.8 milion leké
ose 96.4%. Pa pérfshéré kontributet e njésive t€ vetéqeverisjes vendore né¢ masén 48.4 milion leké. Procedurat e
prokurimit dhe realizimit pér kéto fonde jané realizuar nga njésité e vetéqeverisjes vendore.

Zhvillimi 1 Sportit | | 08140 | | | 96.4%

dhe Rinise i fii | | | 144,096,000 138,852,519 |
Bashkia Roskovec Bl | 08140 231 0909 18BC526  Kompleksi 1 terreneve sportive té hapura dhe té 100.0%
(0909) mbyllura né shkollén "5 Déshmorét”, Sukl, 33,754,491 33,754,491
| | Bashkia Roskovec o | | -

Bashkia Libohove Bl 08140 | 231 1111 18BC528  Rikonstruksion i ambienteve sportive dhe 100.0%

| (1111) | | shkollés "Nepravishte", Bashkia Libohové [ 34,724,896 S i
Bashkia Pogradec Bl 08140 231 1529 18BC522  Rehabilitim dhe ambjente shtese, kendi Lojrave 100.0%
(1529) me Dore "Arefi Berberi", Pogradec Bashkia 6,928,079 6,928,079

) ) Pogradec | ) |

. Bashkia Shkoder | Bl 08140 231 3333 18BC523 | Jeto me sportin, ndértimi i ambienteve sportive | 11195.7% |
(3333) ; | i Hatti | | shkolla "Adem Haxhija", Bashkia Shkodér | 19,982,795 | 19,120,524 |
Bashkia Shkoder Bl 08140 231 3333 18BC524  Jeto me sportin, ndértimi i ambienteve sportive | | 100.0% |
(3333) | shkolla "Déshmoret e Prishtinés”, Bashkia 14,533,739 14,533,739

| Shkodér ) - - | )

Bashkia Shkoder [ Bl |  ORI40 .| 231 3333 18BC525 | "Jeto me sportin, ndértimi i ambienteve sportive 87.6%

L (3333) R Y L i shkolla "Preng Jakova, Bashkia Shkodér 8737000 | 7,656,516 5
Bashkia Maliq (1515) Bl 08140 | 231 1515 I18BC527 | Ndeértim palestér Gjimnazi Pirg, Bashkia Maliq | 87.0%

25,435,000 22,134,406

Fondet pér investime né programin buxhetor “Planifikim Menaxhim Administrim”, 01110 pér vitin
2024:
Fondet pér shpenzime kapitale pér vitin 2024, jané miratuar 255 milion leké, ose 20% e fondeve t& kétij
programi. Synim kryesor &shté pérmirésimi dhe rritja e kapaciteteve t€ infrastrukturés me qéllim pérmirésimin
e kushteve t& punonjésve né institucione arsimore ku pérfshihen katér DRAP Zyrat Vendore Arsimore,
ASCAP, si dhe Aparati i MAS. Burimi financimit pér investimet kapitale vitin 2024 &shté né masén 100% nga
buxheti i shtetit. Fondet ¢ rishikuara jané né masén 22.2 milion leké, realizimi pér vitin 2024 &shté né masén
22.2 milion leké.
a.. Fuqizimin ¢ TIK-ut né arsim, népérmjet krijimit t&¢ njé infrastrukture t€ géndrueshme hartimit té njé
platforme, gjerésisht t€ pérdorshme t€é burimeve digjitale né IAL publik fondi prej 200 milion leké pér
ndértimin e platformés SMIAL, projekti me titull “MAS “Pérmirésimi i Sistemit & Menaxhimit t&
Informacionit pér Arsimin e Larté”, fondet jané pakésuar me Aktin Normativ nr.3, dat¢ 28.8.2024 né kété
program dhe jané shtuar tek programi buxhetor “Pér Arsimin e Larté 094507;
¢.2 Fondet e parashikuara pér blerje pajisje orendi "Pajisje te ndryshme - Aparati MAS” né shumén prej
10 milion leké, fondi i rishikuar éshté né masén 10 milion leké fondet jané pakésuar me Aktin Normativ nr.3,
daté 28.8.2024.

¢.3 Fondet e parashikuara pér blerje pajisje orendi ” Blerje pajisje elektronike dhe softe informatike per
sherbimet ne MAS, DRAP/ZVA” né¢ shumén prej 45 milion leké, fondet e rishikuara jané né masén 45
milion leké, fondet jané duke u prokuruar.

c

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit” Web site:www. arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirang Tel: +355 4230478
Faqe 24 nga 28



Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01110 100.0%
22,239,000 22,238,160

Aparati i Ministrise B1 01110 231 | 3535 | MI112542  Blerje pajisje elektronike dhe | 100.0%
se Arsimit, Sportit softe informatike per sherbimet 22,239,000 22,238,160
dhe Rinise (3535) _ | | ne MAS, DAR/ZA

Faktorét qé kané ndikuar né realizimin e buxhetit pér 12 mujorin 2024:

¢ Procedura té shpérndarjes me vonesé té fondeve té miratuara pér vitin 2024, pér shkak té lejimit té
periudhés s€ pagesés pér projektet e miratuara né vitin 2023 deri né fund t& muajit janar 2024;

¢ Vonesa né realizimin e procedurave té prokurimit né kohé nga Agjencia e Blerjeve té Pérqéndruara;

¢ Vonesa apo mosrealizim i procedurave té prokurimit nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér fondet
ndértimit dhe rindértimit té objekteve arsimore , ankimimet ne Komisioneri i Prokurimit Publik:

¢ Rishpérndarja me vonesé té fondeve “Pér blerje pajisje mobilieri”, pas konfirmimit nga Agjencia Blerjeve
t& Pérqéndruara qé kjo proceduré nuk mund té realizohet prej saj, fondet pér furnizimin e pajisjeve
mobilierie jané rishpéndaré pér tu realizuar njésité e vetéqeverisjes vendore:;

¢ Vonesa né marrjen e lejes ndértimore nga autoritet shtetérore, nga disa institucione publike t& arsimit t&
larté, si Universiteti Politeknik i Tiranés, Universiteti i Sporteve Tirang, si dhe pér disa nga projekte Fondi i
Zhvillimit Rajoneve pér investime né infrastrukturén arsimore 2024,

e Nuk jan€ pajisur me lejé ndértimore Universiteti “Ismai Qemali” Vloré;

e Shpérndarjen e fondeve grant pér financimin e projekteve kérkimore shkencore, si dhe financimin e
pojekteve bilaterale pér vitin 2024 nuk jané shpérndaré né kohé fondet grant pér financimin e projekeve.
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Periudha e Raportimit 12-2024_ né leké
Emri i Grupit Ministria e Arsimit dhe Sportit

Shpenzimet sipas programeve buxhetore

01110
08140
09120
09230
09450
09770

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap

g-[*n_pe"r-\zirne nga te

7fofali Shpenzimeve te Min‘isirisé

EMERTIME

Kodi i Progr Emértimi

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Zhvillimi i Sportit

Arsimi Baze (perfshire parashkollorin)
Arsimi i Mesem i Larte (AML)

Arsimi Universitar

Fonde per Shkencen

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

~ Artikulli
600
601
602
603
604

605
606

230
231

230
231

Emertimi

Paga
Sigurime Shogérore

IMallra dhe Shérbime t& Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme
Transferta Korente t& _H-ua]a
Trans per Buxh. Fam. & Individ
Nen-Totali Shpenzime Korrente

El(apitale té Patrupézuara

'Kapitale té Trupézuara

Nen-Totali Shpentir;e Kapitale me financim

tte brendshem :
[Kapitale té Patrupézuara
|

fKapita!e té Trupézuai‘a

.Nen-TotaIiShpenzime Kapitale me financim

te huaj -
Totali Shpenzime Kapitale

Totali i Shpenz: Buxhetore te
Ministrise/institucionit Buxhetor
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit

(Kap 06)

Totali (Korren{e + Kapit;le + Shpenz.nga te

ardh.jashte limti

Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Viti pa?a;;éﬁé-s-ztlza

Shpenzime
Faktike

2

901,325,388

088,057,508

26,546,720,463
8,023,888,558
11,476,747,433
704,687,020
48,641,426,369

2,798,547,201
51,439,973,570 |

33,648,791.699 |

5,496,605913

2,764,634599 |

0

1,132,646,085 |
263,814,195 |

2.235,461,516

45,541,954,005

s
2,805,753249 |
2,805,753,249

254,685.365 |

39,033,750
293,719,115

3.099,472.364 |
48,641,426,369 |

2,798,547,201 |

51,439,973,570 |

Struktura e
shpenzimeve

55
17
24

100

[

(LR SH =BT

94 |

o

100 |

ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor

Periudha raportuese 2024

Plani Fillestar
Vjetor
Viti 2024

(3)

1,283,200,000 @

| Struktura e

- shpenzimeve

576,100,000 @
27,010,397,000

8,737,000,000
13,030,000,000
1,586,400,000

52,223,097,000 |

26,326,056,000 |
4,674,146,000

2,055,765,000 |

0
12,237,210,000

185,200,000 |
1,040,720,000 |

46,519,097,000
0
4,884,000,000 |

4,884,000,000

0

820,000,000
820,000,000

5,704,000,000 |

52,223,097,000

né %
(4)

52
37
25

100 |

Burimi: Ministria e Arsimit dhe Sportit. konfirmuar nga sistemi SIFQ i Ministrise se Financave.

Periudha raportues; 2024

Plani Vjetor
i Rishikuar
Viti 2024

(5)

1,030,622,881
1,055,194,720
30,307,435,942
8,861,842,647
15,072,827,572
1,583,504,000

57,911,427,762

38,631,029,176
6,309,404,424
3,928,087,817

o |

1,273,355,778

250,886,790 |
2,786,248,777 |
53,179,012,762
-
4,267,415,000 |
4,267,415,000

x|

465,000,000
465,000,000

4,732,415,000
57,911,427,762

3,363,895,724

Struktura e
shpenzimeve
né %

=

52
15
26

100

61,275,323,486 |

11 Shpenzimet e Ministrisé/l-ns{i.tucionit

| Periudha raportuese

2024
Ndryshimi i planit
vjetor

7(5-3)

-252,577,119

479,094,720 |

3,297,038,942

124,842,647 |

2,042,827,572
-2,896,000

5,688,330,762

12,304,973,176

1,635,258,424

1872,322,817 |
0

-10,963,854,222

65,686,790 |
1,745,528,777 |
6,659,915762 |

0

-616,585,000

-616,585,000

0
-355,000,000
-355,000,000

-971,585,000
5,688,330,762

Periudha raportuese 2024

Shpeﬁzime Faktike té
Periudhés/Progresive 12
M 2024
(8)

972,956,724 |
1,011,860,904 |
30,146,414,828 |

8,732,483,761
13,101,996,959
1,054,877,444

~ 55,020,590,619 |

3,363,895,724
58,384,486,344

37,721,825,493
6,165,445,903

2,982,545,539 |

0

1,235,837,799 |

248,802,972 |
2,245,150,061 |
50,599,607,767 |

0
4,135,642,992
4,135,642,992

270,375,690 |

14,962,520
285,338,210

4,420,981,202
55,020,590,619

Struktura e
shpenzimeve
né %

(9)

55
16

24

R
11 |

ol Nnjoun|

92

o

100 |

3,363,805,724 |

© 58,384,486,344 |

100 |

| Ndryshimi Vjetor
__(Plan - Fakt)

10(5-8)

57,666,158
43,333,816

161,021,114 |

129,358,886

1,970,830,613 |
528,626,556 |
2,890,837,143

945,542,278
0
37,517,979

2,083,818
541,098,716
2,579,404,995
o 0
131,772,008
131,772,008

-270,375,690
450,037,480

179,661,790 |

311,433,798
2,890,837,143

909,203,683 |
143,958,521

. %e
| realizimit

11(8/5)

94.4
95.9
99.5
98.5
86.9
66.6 |
95.0

97.6
97.7
75.9

0.0
97.1

99.2
806
951

0.0
96.9
96.9

0.0
3.2
61.4

93.4
95.0
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Mbi raportimin e detyrimeve té prapambetura té akumuluara dhe krijuara rishtazi pér
periudhén Janar -31 dhjetor 2024.

Né zbatim t€ ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shqipéris€™, ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né
detyrimet kontrakture e tregtare , vendimit nr.50, daté 5.2.2014, t¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e
strategjis€ pér parandalimin dhe shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura e t€ planit té veprimit™, si dhe udhézimit
nr.5, daté¢ 27.02.2014, t&¢ ministrit t¢ Financave “Pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura”, Shtojca 3,
udhézimit nr.37, daté¢ 6.10.2020, t&¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér monitorimin dhe
publikimin periodik t€ detyrimeve t& prapambetura té qeverisjes sé pérgjithshme™, né vijim té
informacionit t¢ dérguar nga njésité shpenzuese né varési ¢ MAS, ju informojmé mbi detyrimet ¢
prapambetura té krijuara rishtazi dhe akumuluara deri mé 31 Dhjetor 2024, pér institucionet e varésisé
sé MAS, detajuar sipas “Tabela nr.1_Detyrimet e prapambetura té krijuara rishtazi dhe akumuluara qé nuk
kané mundur t& likuidohen deri mé 31 dhjetor 2024”. Informacioni me detyrimet e prapambetura té
Krijuara rishtazi dhe akumuluara deri mé 30.06.2024, sa dérguar né Ministriné e Financave me shkresén
toné nr.4424/4, daté 15.07.2024. Informacioni me detyrimet e prapambetura té krijuara rishtazi dhe
akumuluara deri mé 31.12.2024 &shté dérguar né Ministriné e Financave me shkresén toné nr.625/45, daté
13.02.2025.

Masa e detyrimeve t€ prapambetura té krijuara rishtazi dhe akumuluar deri mé 31.12.2024, sipas njésive
shpenzuese t& Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit paraqitet sa mé poshté:

Tab.l Masa e detyrimeve t& krijuara rishtazi dhe akumuluar deri mé 31.12.2024

Detyrimet e prapambetura t¢ krijuara rishtazi dhe akumuluar né fund té periudhés 31.12.2024

Ministria e Linits Gjendja n fillim té Detyrime te krijuara le;:fiuar Gjendja né fund té

1 periudhés 1.01.2024 rishtazi deri 31.12.2024 31.12.2024 periudhés 31.12.2024
né lek# né % né leke né % né leké né leké né %

Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit: 5,693,165 100% 15,338,987 100 20,727,316 304,836 100

Institucione e arsimit parauniversitar

(AKAP, DRAP, ZVA) 5,693,165 100 15,338,987 100 20,727,316 304,836 100

Institucione t& tjera - - - ' - -

IAL Publike - - - 1 - -

Pér sa mé sipér vihet re se:

A. Detyrimet e krijuara rishtazi dhe akumuluara deri mé 31 Dhjetor 2024, nuk jané raportuar pér
institucionet publike té arsimit te lart€, pasi bazuar né ligjin nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t&¢ larté¢ né Republikén e Shqipérisé”, IAL Publike gézojné autonomi
financiare dhe shlyerja e detyrimeve t&€ prapambetura realizohet me té ardhurat ¢ krijuara nga kéto
institucione, duke mos rénduar buxhetin e shtetit.

B. Detyrimet e krijuara rishtazi dhe akumuluara gjendje mé 31 Dhjetor 2024, pér njésité shpenzuese t&
MAS., té€ cilat e ushtrojné veprimtaring e tyre mé fonde buxhetore, paragiten né¢ masén 305 mijé leké,
me ecuri sa mé poshté:

- Detyrime t€ akumuluara gjendje 01.01.2024 5.7 milion leké
- Detyrime t& krijuara rishtazi 12/mujor 2024 15.3 milion leké
- Detyrime t€ likuiduara me fonde buxhetore 2024 20.7 milion leké
- Gjendja e detyrimeve né fund t& periudhés 31.12.2024 0.3 milion leké

Nga sa mé& sipér, vihet re né fund t€ periudhés raportuese deri mé 31 Dhjetor 2024, detyrimet e
prapambetura paraqgiten né masén 304 mijé leké, e detajuar sipas njésive shpenzuese paraqitet sa mé
poshté.
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Tab.2 Masa e detyrimeve té prapambetura e detajuar sipas njésive shpenzuese t& MAS per vitin 2024

Gjendja né fillim t&
periudhes 1.01.2024

' Detyrime te krijuara Likujduar deri

néleke | neé%  néleke  né% né leke ng leke
Zyra Vendore Arsimore, Bulgizé 229,560 4.0 - 229.560
01 11 ' Zyra Vendore Arsimore, Dibér - 4,010319 | 704 1,794,424 117 | 5,804,743 -
01 11 Zyra Vendore Arsimore, Prrenjas 1,402,486 246 - 1,402,486 -
01 1l Zyra Vendore Arsimore Kavaje 50800 09 75276 05 50800 75276
| 01 11 | ZyraVendore Arsimore, Kamez - | - 988,118 | 6.4 | 988,118 | -
01 11 Zyra Vendore Arsimore, Permet - Kelcyre - - 626.240 4.1 626,240 -
01 11 Zyra Vendore Arsimore, Berat - | - 424,620 28 | 424,620 -
01 11 Zyra Vendore Arsimore, Librazhd - - | 1,844,927 12.0 1,844,927 .
01 11 Zyra Vendore Arsimore, Mallakaster - - 172,960 | L1 172,960 -
01 11 Zyra Vendore Arsimore, Rrogozhine - - | 1,378,071 | 90 1,378,071 - |
01 11 Zyra Vendore Arsimore, Selenice N 662,340 | 43 | 662,340 | ik
01 11 Zyra Vendore Arsimore, Shijak | - - 25,111 | 02 | 25,111 -
01 11 | Zyra Vendore Arsimore, Tirane il - | - 858,124 [ 5.6 858.124 i
01 11 Zyra Vendore Arsimore, Vlore - Himare - - 4,355,807 284 4,355,807
02 12 Zyra Vendore Arsimore, Shkoder | - 1,510469 | 9.8 1,510,469
01 11 Zyra Vendore Arsimore, Gjirokastr -Libohove | - 622500 41| 622500 | -
‘ [ TOTALL 5,693,065 | 100 15338987 | 100 | 20727316 304836

Pér sa paragitet mé sipér detyrimet e krijuara rishtazi dhe akumuluar deri mé 31 Dhjetor 2024, nga njésité
shpenzuese t&¢ MAS paragiten né masén 304 mijé leké, e detajuar sipas njésive shpenzuese:

1. Zva Bulqizé né shumén 229.5 mijé leké ose 75 % té detyrimeve

2. 7ZvaKavajé né shumén  75.2 mijé leké ose 25 % té detyrimeve
Theksojmé se detyrimi i regjistruar né sistemin e thesarit nga ZVA Bulgizé nuk mund té likuidohet nga
kjo njési pasi kreditori nuk ka nr llogarie aktiv, dhe ndodhet jashté vendit. Detyrimi i regjistruar nga Zva
Kavajé me URDP nr.01, date 19.12.2024, éshté detyrim i krijuar rishtazi né 3/mujorin e IV t& vitit 2024,
dhe &shté skeduluar pér tu paguar brenda tremujorit t& paré té vitit 2025. Duke analizuar historikun e
detyrimeve t€ prapambetura, problematikat e situatés, shkakun dhe arsyen e pamundésisé pér té shlyerjen
né kohé t& detyrimeve kontraktore dhe vendimeve gjyqésore té formés sé preré si rezultat i mungesés sé
fondeve buxhetore, detyrimet e prapambetura t& krijuara rishtazi dhe akumuluar sipas natyrés sé krijimit
deri mé 31 Dhjetor 2024, paragiten sa mé poshté:
Tab 3 Detyrimet ¢ prapambetura te akumuluara né fund té& periudhés sipas natyrés sé detyrimit deri mé 31.12.2024

periudhés 1.01.2024  rishtazi deri 31.12.2024
néleké | né% né leké Lg%

né leke

Totali i detyrimeve sipas natyrés se detyrimit: : | :
1 Ekzekutim vendimeve gjyqésore té formés sé 4.290.679 75 | 15,238.600 99 19,299,729 229,550
prere pér largim nga puna

2 | Ekzekutim vendimeve giyqésoremt-e formés sé - o 100,387 L] OB 73.276 |
_prer¢ il et : ; i 1 ;
3 | Shteti tatim taksa ) 1.402.476 25 | ] | - 1.402.476 -

Sa mé sipér vihet re se detyrimet e krijuara rishtazi dhe akumuluar deri mé 31 Dhjetor 2024, jané
detyrime qé rrjedhin nga:
a. Ekzekutimi i vendimeve gjyqésore té formés sé preré té cilat paragiten:

Giendja né fund té
. rishtazi deri 31.12.2024 | 31.12.2024  periudhés 31.12.2024

Gjendja né fillim t& Detyrime te krijuara Likuid deri Gjendja n¢ fund t&
. periudhes 31.12.2024

5693155 | 100 ] 15338987 [ 100 20,727,316 | 304.826 |

- Akumuluar 01.01.2024 4.3 milion leké
- Krijuar rishtazi né vitin 2024 15.3 milion leké
- Likuiduar 19.3 milion leké
- Detyrime ne fund € vitit 2024 0.3 milion leké
b. Shteti tatim taksa paragqiten:

- Akumuluar 01.01.2024 né vitin 2024 1.4 milion leké

- Krijuar rishtazi 0 leke

- Likuiduar 1. 4 milion leké
- Detyrime né fund té vitit 2024 0 leké \
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